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бачить в пятилітному лляні НЕБЕЗ- ФРАНЦІЯ ОРҐАНІЗУБ ДЕРЖАВИ ЕВРОПИ хочуть депортувати комуністів
ПЕКУ ДЛЯ ЗАХІДНЬОЇ ЕВРОПИ ррдуц РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ Й НЕПОЖАДАНИХ ЧУЖИНЦІВ і*. .

закордонну * торгівлю обєдна- 
ним фронтом усіх капіталі­
стичних країн не тільки забо­
роною радянського експорту, 
але й забороною продажі то­
варів Радянському Союзові.

З цеі причини французькі 
капіталісти аргументують, що і 
треба спішити з підготовкою 
війни проти Радянського Сою­
зу. Представники провідніших 
протиробітничих й фашіст- 
ськнх патріотичних організа­
цій домагаються від парлямен- 
ту встановлення закону, яким 
можна би зовсім заборонити 
ввіз радянських продуктів і це 
було б першим кроком до вій­
ни проти Радянського Союзу.

7 ВАШИНГТОН. 20 лютого. —
В ПАРИЖІ ВІДБУВАЄТЬСЯ НАПІВ ТАЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ 24 КРАЇН ЕВРОПИ, ЩО МАЄ Парламентарний Іміграційний 

ЗА СВОЮ ОСТАТОЧНУ ЦІЛЬ ОБЄДНАТИ ДЕРЖАВИ ЕВРОПИ ДО ВІЙНИ ПРОТИ Комітет повністю 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ — ВЕЛИКА ВРИТАНІЯ НЕЗАДОВОЛЕНА, ЩО ПРОВІД 
ТВОРЕННЯ ПАН-ЕВРОПЕИСЬКОІ ФЕДЕРАЦІЇ ПОПАВ В РУКИ ФРАНЦІЇ — ДУМА­
ЮТЬ, ЩО КОНФЕРЕНЦІЯ ПОРОБИТЬ ТАКОЖ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ ЩОДО ЕКСПОРТУ 31,0ГУ УРЯД0ВИ Депортувати зі 
КАНАДІЙСЬКОІ ПШЕНИЦІ ДО ЕВРОПЕЙСЬКИХ ДЕРЖАВ.

Жан ня комуністів і поставлення їх 
перед законом нарівні з анархі­
стами

ПАРИЖ, 20 лютого 
Пармант'е, французький фінам- 
сіст і член французької деле­
гації при укладанню репарацій­
них плянів Доса і Понга, тіль­
ки вернув з Радянського Со­
юзу і каже, що як радянська 
екслортова система не буде 
припинена, то вона може спри­
чинити такі економічні потря­
сений, які невідомі ще в істо­
рії світа.
' Пармант'е каже, що пятиліт- 

ний плян Радянського Союзу 
буде здійснений від 75 до 80 
процент і він € небезпекою 
для західних країн, головно ж 
для Англії й Німеччини Він 
радить поборювати радянську

Законопроект, 
випрацьовує згадана комісія, 
якщо буде принятий парля- 
ментом (конгресом) і стане 
законом, буде відноситись тіль­
ки до тих комуністів, які не е 
натуралізованими громадянами 
Злучених Держав.

Ьахмен сказав, що уряд му­
сить мати вільну руку в побо­
рюванню комуністичного руху 
і його преси, бо інакше всі чер­
воні навчання можуть стати

якийзаявився за 
законопроектом, що дав би

Злучених Держав всіх неложа-
Iданих чужинців й ^натуралі­
зованих комуністів. Комітет 
прихилився до загальної кам­
панії уряду очистити країну від 

І “небажаних елементів".
Посол Бахмен, республика- 

нець з Вест Вірджінії, один з 
членів ославленої комісії Фи- 
ша, предложив резолюцію, 
якою домагається депорту ван-

говорювано те*
Румунія, Польща. Югославія 
та Болгарія повинні збувати

ПАРИЖ, 24 лютого. МекДоналда, появилась з при­
воду цієї конференції різка 
стаття про те, що французь­
кий мін і с т е р закордонних і 
справ Бріян загрожує бритій- 
ській торговлі. Газета пише, 
що бритійська індустрія й ка- 
надійське рільництво загроже- 
ні рухом пан-европейської фе­
дерації, що його інспірує 
Бріян.

“Кампанія під прапором єв­
ропейської єдности, що поча-. 
лась в Парижі", пише газета, 
“є атаком не тільки на Радян-

В по­
неділок розпочалась тут напів 
тайна конференція європей­
ських країн, які продукують 
збіжжя, головно ж пшеницю.

ціни, за які

свою пшеницю.
Найважливіше питання прий­

шло для обговорення сьогодні 
і воно забрало цілу сесію кон­
ференції, Розхощилось про те, 
як найкраще можна поборюва­
ти мнимий "демпінг" радян­
ської пшениці на переповне­
них європейських ринках. Від­
так були встановлені ріжні під­
комітети, які . вимінювались 
думками, але конференції не 
лредложено ще ніяких кон­
кретних плянів як саме боро­
тись проти Радянського Союзу.

Питання про те чи не мож­
ливо було б для поодиноких 
урядів закупити надвижку не- 
радянської пшениці, залишено 
покищо для передуманий пред­
ставників поодиноких країн.

В лондонській газеті “Дейлі 
Гералд”, який е органом уряду

Конференцію відкрив фран­
цузький міпістер закордонних 
справ Бріян підчеркуючи, що 
нарешті наспіла та щаслива 

і година, в якій всі країни по- 
і винні доказати свою солідар­
ність у важливих питаннях, що

поважною загрозою для аме­
риканської форми правління.

ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ПЕРЕСЛІДУВАН­
НЯ КОМУНІСТІВ В ЗЛ. ДЕРЖАВАХ

зараз стоять перед ними, 
j Вже на першій сесії конфе­
ренції прийшло між представ­
никами поодиноких країн до 
непорозуміння, коли тільки по­
чали обговорювати якість пше­
ниці кожної країни з'окрема. 

ЄТІЯ.Я змусити їх до цього за- Нс було теж між делегатами 
коном. В Німеччині є зараз великого ентузіазму тоді,-коли 
занятих 16,000,000 робітників, на порядок дня прийшло ли- 
але є також 4,000,000 безробіт- тання договору між країнами, 
них, з яких більшість дістає „Kj імпортують і тими, що екс- 
державну допомогу. Введен- „ортують пшеницю, 
ним нового плину пятьденного Між иннінми питаннями Об- 
тижня праці, уряд зменшить 
державні тягарі щодо виплати 
безробітним допомоги, але цей 
тягар перейде тоді на плечі ро-1 
бітників, бо пятьденннй ТИЖ- ; 

день,рраці зменшить робітни- ; 
чі заробітки на одну шесту ча­
стину. Між робітничими маса­
ми з цього приводу велике не­
задоволення.

« СКИДАЮТЬ ТЯГАРІ ДЕРЖАВИ НА 
ПЛЕЧІ РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ ський Союз, але так само на 

Канаду й Велику Британію.
Британія не вступить до ніякої j 
федерації, що матиме за ціль Сім визначних осіб розіслали партію, то це було би нару- 
покарати Канаду. Кблн б цей від'імени “Америкен Сивіл Ли |и®нням амеРикаиськоі тради- 
скім Бріяна дозрів і в наслідку бертіс Юніон" до всіх членів ц'* ЦИВІЛЬН01 свободи і лозбав- 
п о встала все-европейська фе­
дерація економіки, то бритій- : 
ські фабриканти будуть пока 
рані усіми європейськими кра­
їнами". #

НЮ ИОРК, 20-го лютого. коли б закрити комуністичну

БЕРЛІН, 18 лютого. — Що­
би зменшити безробіття в кра­
їні німецький уряд приготовляє 
новий проект пятьденного ти­
жня праці, який мав би зобо- 
мзуаати всі галузі індустрії. 
Уряд старається перекопати 
капіталістів приняти цей плян 
нового тижня праці добровіль­
но. Підприємці Металевої ін­
дустрії міста Берліну, де пра­
цює поверх 50,000 робітників, 
згодились на пропозицію уря-

ленним громадян права свобо­
ди слова, письма, зборів і пра­
ва політичної чи промислової 

менів до відкииення внесків ко- організації 
місії Фииіа в справі комуністів. Меморіал кінчиться тим, що

комуністична пропаганда в 
Злучених Державах не є в дій- 
сности для краю нічим стра­
шним, та що комісія Фиша пе­
реборщила її величину, бо

конгресу (парламенту) мемо­
ріал, у якім взивають конгрес-

Меморіял підписали 115 виз­
начних громадян 24 стейтів і 
Дистрикту Коломбії. Між ін­
шими підписали: професор 
Джан Дюі, Джан Гейнс Голмс, 
Артур Ґарфілд Гейз та інші.

В меморіалі підноситься, що

СХВАЛИЛИ ФАШІСТСЬК! МЕТОДИ 
“ВТИХОМИРЕННЯ" ЗАХ. УКРАЇНИ

ГОВОРЯТЬ ПРО МИР і БУДУ­
ЮТЬ ВОЄННІ КОРАБЛІ.

РИМ, 19 лютого. —- Італія 
верне мабуть назад до -своєї 
програми розбудови воєнної, 
фльоти в таких розмірах, як 
це робить Франція, внаслідок 
ухвалення вчора у французь­
кій палаті послів воєнно-мор­
ського бюджету на рік 1931-32.
Бюджет призначує $123,000,000 Етелберт Стюарт, завідуючий 
на фльоту, в тім $39,000,000 державним бюром статистики 
на будову нових кораблів - праці, сказав в сенаті підчас 
двох кру'жляків, двох субма- Р°зслідження харчових відно- 
рин та інших менших суден. син в кРа™'> ш0 иіни, що їх 

Становище франції в цій платять споживачі молока, є 
справі вважається тут непере- надто високі в порівнянні з

цінами, що їх дістають фарме- 
рі за цей продукт.

Подані ним цифри виявля-

опираласи на непотверджеиих 
інформаціях.ДУ-

Якщо будуть такі індустрії, 
що не згодяться на цей плян 
добровільно, то уряд постара-

ВАРШАВА. В адміністра­
тивній комісії сонму розгляда­
ли інтерпеляцію ' українського

стей не виконується. Уряд за­
доволений, що в Східній Гали­
чині настала тиша, але тиша є

ЯК БАГАЧІ РАБУЮТЬ РОБІТНИКА І ФАРМЕРА
ВАШИНГТОН, 20 лютого. мер дістає тепер пересічно 4(4 

цента за кварту молока, тоді 
як споживач платить в сторі 
майже 14 центів за кварту.

Підрахунок Стюарта основу­
ється на зіставленню цін моло­
ка в 51 американських містах 
за минулий місяць. На пере­
слуханим в цій справі сказано, 
що ціна молока на фармі є те­
пер найнижча за минулих

ФРАНЦІЯ Й ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА ЄДНА-!~™-'Г~ л Розгорнулася велика диску-

ЮТЬСЯ В ПІДГОТОВЦІ ДО ВІЙНИ
також на кладовищу.

Цьолкош висловлював побо­
ювання, що методи “втихоми­
рення" уряд Тюширить також і 
на корінну Польщу.

Представники буржуазного 
українського клюбу висунули 
надзвичайно скромну “вимо- 

утворити комісію для 
о бел іду і відшкодування втрат, 
які зазнали селяни.

І сів. Представники позапартій­
ного бльоку цілком схвалили 
відомі заходи уряду щодо 
"втихомирення". Націонал-де­

мократи (ендеки) дворушнича­
ли: з одного боку, вони крити­
кували уряд, а з другого, ви­
словлювалися проти утворення 
спеціальної комісії для обслі-

Останнім часом їх зіівалено ве­
ликими замовлейШми на гра­
нати. До роботи для масового 
виробництва гранат пристосо­
вується також автомобільні 
заводи Сітроена, більшість ак­
цій яких недавно придбала|на- 
фірма Шнайдер-Крезо.

У світлі гарячкової підго­
товки до війни, яку провадить 
французький генеральний 
штаб, стає зрозумілою “чи­
стка", іцо має початися най­
ближчими днями на військових

Пацифістський орган "Вар­
та іГ", що виходить у Празі, 
Чехословаччина, повідомляє, 
що французький генеральний 
штаб проводить останнім ча­
сом загальну перевірку мобілі­
заційної готовости промисло- 
вости Франції і Чехословаччи- 
ни Так, наприклад, недавно 
проведено спробну мобіліза­
цію розташованих поблизу 

' Ліона фабрик штучного шовку. 
В результаті мобілізації, фа­
брики протягом 48 годин пере­
творено на заводи для виго­
товлення вибухових речовин.

Гарячковими темпами пра­
цюють французькі підприєм­
ства Шнайдер-Крезо, що вико­
нують військові замовлення

гу” можною перешкодою в старан­
нях, що мають ввиду довести 
до французько-італійського по­

голосами поза партійного І розуміння в питанню морських ють> т° американський фар- шіснацять років, 
бльоку і ходеків (христ. демо- зброень. 
кратів) і за утримання від го­
лосування нац.-демократів, ко­
місія сойму ухвалила резолю­
цію, де цілком схвалюється за­

дування методів "втихомирен-

БОЄВИЙ РУХ СЕЛЯН ЗАКАРПАТСЬКОЇ УКРАЇНИГІПСівець Цьолкош висту-. 
нив з великою демагогічною 
промовою, розрахованою на 
те, щоб справити вражінни в 
масах трудящих, серед яких 
ППС втрачає рештки свого 
впливу.

БІЙКА ІЗЗА КОМУНІСТИЧНО­
ГО ПОСЛА В АВСТРІЙ­

СЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ. Вісти, що наспівають з Пра- останню худобу й хатні речі, 
ги говорять, що невпинний Закарпатське селянство, дуже 
процес зубожіння закарпат- обурене з цієї практики уряду, 
ського селянства, що тепер під проводом чехословацької 
особливо дається в знаки в компартії провадить уперту 
звязку з сільсько - господар- боротьбу проти податкових 
ською крізою, привів до того, екзекуцій. Десятки Й СОТНІ СІЛ 
що селянство зовсім неспро- демонструють перед окружни- 
можне сплачувати податки. У ми управами за негайне ’при- 
звязку з цим чехословацький пинення примусового стягання 
уряд почав примусово стягати податків. Такі демонстрації 
податки, Забираючи в селян відбулися в багатьох округах.

ходи уряду щодо “втихоми­
рення", вважаючи їх за “об­
грунтовані і потрібні",

В резолюції зазначається, прийшло до боротьби між по- 
що комісія сойму не вважає слами ріжних партій, в якій бу­
за потрібне відрядити спеці- ли в РУС' не тілм« кулаки, але 
яльну комісію для обсліду по- й каламарі та крісла, 
дій на Західній Україні, бо кар- Бійку почали фашісти, за­
ткну достатньою мірою вияс­
нили урядові заяви. Цю резо­
люцію буде подано також на 
пленум сойму, і. звичайно, бу-

ВІДЕНЬ, Австрія, 19 лютого. 
В австрійськім парламенті

заводах Шкода в Чехословач- 
чині і яку провадитиме фран­
цузький директор цих заводів 
Рошет, що є представником 
групи Шнайдер-Крезо. В ре­
зультаті “чистки" намічено 
звільнити 800 осіб.

Після травневого перево- 
заявляє Цьолкош,роту,

політичну програму в україн­
ському питанні замінюється на 
поліційну. Польща позбавляє 
українців навіть тих прав, які 
вони мали за панування Ав­
стрії. Міжнародні зобовязан- 
іія щодо національних меншо-

протестувавши проти допущен­
ня до парляменту нововибра- 
ного посла С. Валліша. Вал- 
ліш брав участь в комуністич­
нім правительстві Бела Куна на 
Угорщині в 1918-19 році і то­
му, по думці фашістів, не має

КОМУ І ЯК СЛУЖАТЬ СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТИ права засідати в австрійськім
парламенті.

де там схвалено.КУПУЮТЬ ЗД $50,000,000 ФУТРЯНИХ ШКІР ТРАТЯТЬ РИНКИ Й КРИЧАТЬ НА РАД. СОЮЗ
ЛОНДОН, 19-го лютого. що колибуть був 'заключеннй 

ІтнцГон-Шилд Компанія, між- між двома сторонами. Угода 
народня фірма торговлі футря-і передбачує, що згадана фірма БЕРЛІН, 20-го лютого. Со­
нями шкірами з головним ос ід- має діставати кожного року, ціил-демократичні організації 
ким в Ню Норку, підписала, через пять років, радянських “вславилися" майже в кожній 

вашингтонського шкірок вартости в $10,000.000. країні, де вони мають певну сн- 
Шкірки будуть експортовані в ду, як вірно вони служать па- 
сирім стані і їх будуть виправ- 'куючій капіталістичній кдясі. 
ляти і фарбувати в західній Одначе верх в цьому взяли со- 
Европі і Америці. ціял-демократи Німеччини. Мі-

ністер внутрішніх справ Севе- 
рінґ, відомий соціял-демокра- 
тичний провідник, здав звіт, 
що за протяг 4990 року, полі­
ція, яка є під його юрисдик­
цією, була покликана 28,308 
разів до розбивання демонстра-

БУДАПЕШТ, 19 лютого. — варів, починають щораз біль- 
Радянський Союз вивіз остан ше оплюгавлювати радянський 
німи часами велику скількість експорт та готовитися до вій- 
своїх товарів на угорські рин- ни, шоби збруєю здавити сво- 
ки. Майже всі кооперативи його класового ворога, 
соціял - демократів продають 
зараз багато радянських про­
дуктів по вигідніших цінах ніж 
продукти з других закордонні* 
країн. Наприклад риба, що по­
передньо майже виключно при­
ходна на Угорщину зі Швеції 
й Норвегії, приходить тепер 
тільки з Радянського Союзу 
через Німеччину.

Капіталістичні країни втра­
чають ринки на вивіз своїх то-

цій і віч. В цих сутичках во-: 
на забила 42 особи й ранила 
поверх 50-осіб.

Міжнародна Робітнича До­
помога додає до Цього звіту, ' 
що за той час було розбито поліція арештувала у 
поліцією

НОВІ АРЕШТУВАННЯ 
У ЛЬВОВІ.

згодою І 
уряду, з радянським Футряним 
Синдикатом в Москві контракт 
на купівлю шкірок вартости 
$50,000,000 для експорту на 
американський і європейський 
ринки.

Контракт, який підписано че­
рез Аркос, радянське торго­
вельне представництво в Лон­
доні, уважають амі один з най­
більших в ці* галузі торговлі.

за
На початку лютого луцька 

Львові ПРОЦЕС полянського.
“Пшегльонд Вечорни" пові­

домляє, що слідство в справі 
організатора невдалого зама­
ху висадити в повітря будинок 
Повпредства СРСР в Варшаві 
Полянського закінчено. Процес 
Полянського відбудеться в се­
редині лютого.

2,494 робітничих зі- Д-ра Едварда Германа і студен- 
брань В 1,173 випадках як тів Богдана Дудикевича та 
причину такого розбиття по- Осипа Лєха, закидуючи їм при- 
ліція подавала “комуністичний належність до Комуністичної

Партії Західньої України. їх 
вивезено аатом до Луцька.

Товариші І Відновляйте ne Це нові жертви тих тайн, що
“Українські Ро криються за мурами луцької

На початку лютого були ма­
сові арештування робітників в 
Перемишлі і в околиці. По 
звідомденням польської буржу­
азної преси арештовано щось 
25 осіб.
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ПІСЛЯ ПОСТАНОВ ПОШИРЕНОГО ПЛЕНУМУ КОМУНІСТИЧНО» ПАРТИ КАНАЛИ.Візьміть активну участь в кампанії за зібрання 100,000 робіт­
ничих підписів за домагання асекураиїї.

Telephone : 51466

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Поширений пленум комуні­
стичної партії звернув зокрем і 
увагу на працю й завдання на­
ших язикових масових органі­
зацій. На базі резолюції Ko 
мінтерну, пленум ухвалив до­
кумент, який конкретно визна­
чив завдання для всіх комуні­
стів в цих масових організа­
ціях, як також проблеми, які 
стоять перед цими організаці­
ями.

робітництва Через свою по-1 Зворот в наших язикових 
стінну працю партія повинна масових організаціях до бо- 
показати масам робітників чу- ротьбн цілої робттнйчої класи 
жинецького уродження, що буде МОЖЛИВИЙ тільки тоді, ко- 
тільки через найактивнішу лн у них буде забезпечений 
участь в класовій боротьбі, а щоденний й постійний партій­
не через відтягнення від неї, ний провід. Від центру аж до 
можуть робітники чужинецько- партійного відділу через СВо'і 
го уродження поборювати ne- фракції партія повинна не 
реслідування буржуазії, депор­
тації і т. ін. Щоб зломити ту 
національну ізольованість і ле­
галізм партія повинна змобілі- 
зуватн повну підтримку для 
оборони робітників чужинець­
кого уродження, необхідним е 
доказати активністю, що бо­
ротьба проти фашістів між 
українцями або фінляндцями 
не е проблемою цих чи інших 
угрупувань робітників чужи­
нецького уродження, але е про­
блемою цілої робітничої клмси 

До тепер тільки невелика 
скількість робітників і мігрантів 
е під впливом наших язикових 
масових організацій. Тому од­
ним з найголовніших їхніх зав­
дань е започаткувати найшир- 
шу рекрутаційну кампанію, цим законом, мобілізація 
спедіяльно між нефаховмми робітників за збиранням під­
білко плаченими робітниками мисів, спеціяльно робітників
й безробітними масами робіт- чужинецького уродження, 
ників чужинецького уроджен- видання літератури по це му 
ня. Одночасно з тою кампа- питанні в ріжних мовах, скля­
нієм партійні фракції повинні кування спсціяльннх мітінгів 
провадити систематичну рекру- для затвердження цего закону 
таційну кампанію до партії .. н багато інших форм роботи 
найбоевішнх елементів цих зактнвізують маси робітників

чужинецького уродження іі то 
в найголовнішій негайній бо­
ротьбі цілої робітничої клиси. 
Успішна участь наших язико­
вих масових організацій в кам­
панії за асекурацією від безро 

дусі класової бо- біття означатиме справжній по­
чаток переведення в життя по­
станов Комінтерну й пошире­
ного пленуму партії й допомо­
же зробити наші язикові мисо­
ві організації міцною зброєю 
революційного руху між робіт 
пиками чужинецького уро­
дження в Канаді. ('. Цар.

... ..... Одним з найголовніших нинішних завдань канадійської одля робочого люду — мходить три рази на тиждень. ,
у шторо*, четвер і суботу. робітництва е — боротьба за встановлення державною закону

РгЛііннчі)^щмерс*же Видавниче Товариство, за інкорпороване про асекурацію ВІД безробіття.
» Манітолі Редакція, адйністраш* і друкарні мстити» в Українській Ро- 

аалгід^т'*м. Причард і МекГрегор, у Шиніпегу, Май Чому той закон потрібний н яке він мак* значіння для 
робітників?

Сотки тисяч робітників зараз в Канаді це мають праці. 
Чони просто пухнуть з голоду. Деяким “ситнзенам" міста 
лають допомогу, але ця допомога не тільки жебрацька- вона 
поставлена на невільничу стопу: мусиш той нещасний міл-тикет 
підробляти містові або рубанням дров, копанням каналів, або 
якоюсь ішою формою праці. І та праця поставлена так, шо 
робітник кожної хвилини може її втратити, а втративши цю 
працю, тратить право на міл-тикет.

З другого боку капіталісти, які всіма силами стараються 
Цілий тягар економічної крізи звалити на робітників та бід­
няцьких фермерів, за минулий рік збільшили свої прибутки, 
їхні доходи минулого року перевищили доходи 
лого року. Чому? То^іу, що вони встановили найновіші ма­
шини, новіддалювали робітників від праці, запро.вадили всюди

(Ниючи Доні.

$4.00Передплата на pjK

Адреса:
тільки давати директиви, але 
м започатковувати плини ріж 
них активностей в язикових 
масових організаціях. Конкрет­
ні завдання, що їх даватиме 
партія у всекраевому чи місце­
вому маштабі, допоможуть 
втягнутися масовим організа­
ціям в загальну боротьбу під 
проводом партії її революцій­
них трейд-юній.

Теперішня кампанія партії й 
Воркерс Юннті Ліг за асскури- 
цією від безробіття дає добрі 
можливости для наших масо­
вих язикових організацій зро­
бити рішучий крок в. напрямі 
виконання постанов пленуму. 
Участь Язикових масових орга­
нізацій в комітентах кампанії зз

UKRAINIAN LABOR NEWS
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Зміст звороту, що його наші 
масові організації повинні зро­
бити, є той, що замісць бути 
самометою в самих собі, їхня 
культурна й ^квітня активність 
повинна стати засобом для мо-

Редакція за оголошення не відповідає.

ВИШЛІМ УКРАЇНСЬКУ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКУ ДЕЛЕГАЦІЮ ДО 

РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

з передмину­ лі
білізування чужинецьких ро­
бітників до активної участи \ 

систему спід-ап, ще й до того познижували тим робітникам, всій боротьбі канадійської ро- 
які залишилися при праці, заробітну платню. В цей спосіб 
капіталісти навіть в нинішній економічній крізі збільшили свої 
доходи, а сотки тисяч робітників, викинули на вулиці голо-

бітничої класи, що в ній вони 
є невідемною частиною. За- 
місць національно ізольованої 
організації українських робіт­
ників, ТУРФДім повинен стати 
революційною твердинею ЦІ­
ЛОЇ кляси українських робітни­
ків і бідняцьких фармерів. Цс 
саме відноситься й до фінлянд­
ської, єврейської, угорської її 
інших язикових масових орга­
нізацій.

Всі українські робітники й бідняцькі фермері повинні об*дна- луваї^и 
тися в кампанії за висланням делегації. Тепер Воркерс Юниті Ліг видала відозву до робітників 

Канади боротися за встановленням закону про асекурацію від 
безробіття.

Ми певні, ЩО тисячі робітничих читачів нашої газети ара- Спитаєте адже ж і незалежна партій праці домагається 
діли, прочитавши в минулому, числі відозву Комітету Висилки такого закону? Домагається, тільки не такого. Соціял-демо- 
Української Робітннчо-Фармерської Делегації до Радянського Крати усяких фарб кажуть, що треба встановити такий закон 
Союзу, головно на Радянську Україну. Зраділи тому, що про коштом самих робітників, тобто, щоб з робітничої платні пря­
не вже мріяли не раз, про це говорили натяками на з'їздах мусово відраховувати певний 
робітничо-фарме])Сі>ких організацій, але все відкладали це пн- курації, 
тання на далі, або полишали в руках центральних зарядів.

процент на виплачування все­
українські, фінляндські і єв­

рейські партійні товариші му­
сять власним прикладом пока­
зати робітникам чужинецького 
уродження, що їхнє місце є на 
боєвому фронті боротьби. Пар­
тія її революційні трейд-юнії організацій, 
повинні втягати язикові орта- Культурні активности наших 
нізаЦії в кожну поодицоку бо- язикових масових організацій 
ротьбу. Міцно закріплені тен- повинні бути спрямовані на 
деннії Легалізму між нашими освідомлювання й виучування 
товаришами в цих масових ор- робітників чужинецького уро- 
ганізаціях будуть розбиті ак- дження 
тивною участю в страйковій ротьби. Кожний прояв буржу- 
боротьбі, демонстраціях, в бу- азної ідеольогії в цій роботі 
дуванню революційних юній, в мусить бути поборюваний, як 
боротьбі внутрі реформістич- шкідливий цілому рухові, 
них організацій, в будуванні Освітня робота повинна служи- 
Ліги Фармерської Єдностн і в ти для виховання нових провід- 
кожній більшій чи меншій Со­
євій активности канадійського

Що це значить? Це значить що до раціоналізації, до си- 
Десятки ріжних робітничих делегацій відвідують Радян- стеми спід-an, до знижки заробітної платні, до ріжних тих 

ськнй Союз що року. Європейським робітникам близько, здирств, які зараз існують для робітників, накинути на них ще 
Американським далеко. Проте й з Америки їздили вже до один тн/jap і тим полекшити й забезпечити зиски капіталістів. 
СРСР кілька робітничих делегацій. А найменше їздило з Ка Отже хочуть ще годин тягар звалити на плечі робітників, щоб 
пади бо заледво дві минулого року: жіноча делегація й трейл- врятувати капіталістів, 
кшійна й то ця остання їздила головно на конгрес Профітерну. Воркерс Юниті Ліг каже: треба встановити закон про асе- 

курацію від безробіття коштом держави. Нехай держава дасть 
робітникам соціальне забезпечення.

Соціял-фашісти питають: а де ж держава візьме грошей? 
рору ці делегації, вернувши назад, не могли виступити Воркерс Юниті Ліг відповідає: нехай держава оподаткує ка- 

явно на робітничих та селянських вічах та розповісти труди- піталістів. Нехай вона візьме у них ті величезні доходи, що 
тим Західньої України про все те, що вони бачили в Радян- вони їх виссали з поту й крові робітничої й нехай ними забез- 
ському Союзі. Польська шляхта конфіскує навіть в пресі печить людське життя безробітним, 
вістки про успіх соціалістичного будівництва. Вона не хоче. Друге держава видає мільйони доларів* на воєнні зброєн- 
іцоб трудяще населення Західньої України знало, що діється ця, на втримування та навчання кадетів, війська і т. ін. Нехай 
на Радянській Україні, як-там провадиться ціла господарка, як держава оберне ці фонди на соціальне забезпечення трудящих, 
там розвязано земельне, національне, культурне та інші литан- а тоді побачуть соціял-фашістські оборонці капіталу, що ка- 
ня. Зате польська влада хвалить ундівських, "радикальних”, віталістична держава має багато грошей, якими можна забез- 
соціял-демократичних та інших українських брехунів, коли во- печити існування трудящих.
ни виписують ріжні найпідліші брехні про Радянську Україну. Розуміється, це не є розвязка соціального визволення тру- 

А що пише і говорить про Радянську Україну та цілий Ра- дящих. Це є тільки один із засобів боротьби за повне низво- 
дянський Союз жовтоблакитна преса та лідери цих жовтобла- лення, це є одно з негайних домагань трудящих, щоб гіоліп- 
кнтних організацій в Канаді? Вони в сто разів підліше бре- шити своє положення 
іиуть, як англійська буржуазна преса. Вони стало провадять 
протирадннську агітацію іі пропаганду не тільки в своїй пресі, ши від 25 лютого, треба попровадити масову ударну кампанію 
але й в англійській, вони цю пропаганду провадять з церковних за найширшим спопуляризованннм цего домагання Воркерс 
амбонів. на своїх зібраннях, вони мають сотки своїх вчителів Юниті Ліг, щоб зробити його домаганням цілої робітничої 
на фармах, яким поставили за завдання провадити проти радян- ) кляси Канади. Це домагання треба популяризувати -у фабри- 
ську й проти-робітничу пропаганду між фармерами. Між ках, лісових і копальняних кемпах, на залізницях. Це до не­
українськими фермерами є всюди повно українських заможні v гання повинні пГдмяти наші масові організації, усі революційні 
бизнесменів, які, наживившись між фармерами, провадять між трейд-юнії й товариства безробітних, та розпочати активну 
ними ту саму отруйну розкладову роботу. Па фармах є сотки кампанію за зібранням 100,000 підписів за цим домаганням, 
українських агентів, що служать в ріжних компаній, які прода­
ють фермерам рільничі машини, моргеджують фармерів, а по­
тім спродують їхні ферми за довги. Вся ця зграя є заавансо­
вана в протирадянській пропаганді. Яких засобів брехні вона 
тільки не вживає?

З українських делегацій на Радянську Україну їздили до це­
го часу пару делегацій від робітників і селян Західньої України 
з-під Польщі. Але через страшний режім фашістсько-поліцій- 
ного те

них кадрів в самих язикових 
організаціях.

ВЕЛИЧЕЗНА НУЖДА СЕРЕД НАСЕ­
ЛЕННЯ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ

жити. Тому по містах застра- 
шаюча цифра сухот, і смертей. .

Число, безробітних по містах 
і промислових районах Захід- 
ньої України сягає 150 тисяч 
осіб, а з родинами втроє біль­
ше. безробіття росте далі, бо 
навіть і найбільші підприєм­
ства безустанно зменшують ви­
робництво. Зрештою, усякі ті 
підприємства банкротують. В 
місяці жовтні і листопаді ого­
лошено 516 банкроцтв і один 
мільйон леспдачених векселів. 
Грабунок з боку польської 
дсожави, яка держить свій 
бюджет на висоті 3 міліирдів, 
докопує рештки країни.

Серед зруйнованого і заги- 
баючого населення росте J нев 
доволення, гнів і обурення про­
ти пансько-польських порядків. 
Адміністрація і її агенти про­
бують зацитькувати маси тру­
дящих чутками про близьку 
зміну на краще, бо нібито 
Польща має отримати небав- 
ком велику позичку з закордо­
ну на поправлення господар­
ських відносин. Але робітни­
ки і селяни знають, що якби 
І Іольща дістала навіть найбіль­

шо ж.для цего треба зробити? Треба боротися. Почав-

СІльські продукти дуже обезцінені, а продукти індустріальні 
дорогі. — Заробітна платня жебрацька. — Українські еко­
номічні установи провадять між селянством велике лихвар­
ство. — Податкові здирства заберають в селян останнє. — 
Селяни живуть, як кольоніяльні племена в Африці. (

Від листопада 1930 року ве­
ликі полоси західньо-україн- 
ських земель під Польщею зна­
ходяться в становищі небува­
лої господарської нужди. В 
порівнянні з цією нуждою блід­
нуть навіть часи голодових ка­
тастроф.

Наслідком обезцінення се­
лянських продуктів і недостачі 
взагалі попиту на них, три 
четвертини селян не мають за 
що купити нафти. Отже рід­
ко хто в селі світить вечорами 
в хаті. Дерево, що в світі по­
дешевіло, на Західній Україні 
подорожіло. Дідичі беруть за 
галуззя з лісу дуже дорого 
і більшість селян немає чим 
запалити в хаті. Досі рятува­
лись селяни продажжю худо­
би, а саме свиней. Перед ро­
ком ще ціна свині була 2,30 
злотих за кільо живої ваги, те­
пер дістає селянин 70—80 гро­
шів (ЗО—40 німецьких фени- 
ків). Отже до годівлі свиней 
треба доплачувати. Добру кач­
ку можна купити за два здо-

піж одного злотого денно і по­
чуває себе щасливим, коли ді­
стане яку будь роботу.

До того промислові продук­
ти, потрібні д.ія села, як то: 
шкіра, залізо, господарське 
знаряддя, одяг і такс інше дер­
жаться в давній ціні. Чоботи 
коштують 60 злотих, а корець 
жита "тільки 14 злотих. Отже, 
щоб купити дві пури чобіт, не 
виетарчить жниво з одного 
морга поля, бо середній збір 
дає 8 корців.

Податки, що їх тягне поль­
ський уряд, особливо “само­
управа”, страшно великі і не 
.приносять трудящим наймен­
шої користи, бо вони йдуть го­
ловно на утримання адміністра­
ції, війська, поліції та на допо­
моги панським організаціям.

Більшість селян на Західній

Українські партійні товариші повинні тісно співпрацювати 
з дистріктовими бюрами н змобілізувати для цеї справи україн­
ські масові організації разом з трейд-юніями, товариствами 
безробітних та членством масових організацій інших національ­
ностей.

Од....маю ич зграя провадить пропаганду проти україн- Збіраючи підписи, треба одночасно популяризувати Вор­
ожих робітничо-фармерських організацій, а зараз, коли фарме- керс Юниті Ліг, будувати революційні індустріальні трейд- 
рі почали організуватися в Лігу Фармерської Єдности — петлю- юнійні організації і товариства безробітних. Кампанію запо- 
рівшина почала на фармах справжні погроми, терор проти пе чаткувати таки зараз й провадити ударно через цілий місяць 
редовіших активніших бідняцьких фармерів. Так у Вилингдон fiepc 
побито фармерів Клепарчука й Поповича, так минулого року 
доконано бандитський напад на організатора ТУРФДім тов,
Войтниіина та інших товаришів. Де иогромщики чуються без- КИТАЙСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ ВІТАЄ З’їЗД

ВСЕСОЮЗНОГО КОМСОМОЛУ

зень.

сильні словом, там в рух пускають залізні штаби, або яйця.
Всі ці протнробітничі кампанії є тісно повязані з проти- 

радянською кампанією. Тому, що наші організації стають н 
обороні Радянського Союзу, тому, що наші організації й наша Девятий З’їзд комсомолу зу- 
прееа безмилоссрдно демаскують брехні жовтоб-іакитників і стрінув бурхливою овацією по­
пах ворогів Радянського Союзу — тому мондейрські петлю- нідомлення голови про присуг- 
рівські шкварки домагаються депортувати комуністів з Кана- ність на зїзді комсомольця — 
ди, заборони їхньої преси і т. ін.

мовляти селянам, що бажають 
вступити до нашого полку, че­
рез брак зброї.

Біля 40% усіх бойців китай­
ської червоної армії — молодь. 
Бувають дні, коли їм дово­
диться брати участь у кількох 
боях. Група розвідників на ЗО 
осіб недавно захопила 2 сотні 
білих з пятьма кулеметами і 
одною гарматою.

Зорганізована китайським 
комсомолом “Молода Гвардія" 
є резерве ю для червоної армії. 
“Молода Г вардія" частенько 
також безпосередньо бється з 
білими".

З'їзд ухвалив надіслати при­
вітання китайському комсомо­
лові.

командира чоти одного з пол- 
У відповідь на це ми відповідаємо: якщо комуністи гово- ків китайської червоної армії, 

рять неправду про Радянський Союз, то ми кличемо українське що брав участь у 100 боях і н- 
робітництво й бідняцьке фермерство злучитися разом і вислати | кого двічі поранено, 
свою делегацію до Радянського Союзу, яка наочно побачила б і Китайський товариш передав 
там величезні успіхи соціалістичного будівництва, яка побачи- комсомольцям привіт від ком 
ла б, як робітники й селяни правлять власного країною, яка сомольців китайської червоної 
порівняла б теперішній економічний стан радянського робіт- армії, що бореться за радян- 
ника й селянина і.» Стан.їм робітника її селянина (фермера) в ськнй Китай, 
капіталістичних країнах і вернувши назад всім нам про це роз- Тепер, — повідомляє він,—а 
повіла. Китаю діє вже 16 корпусів чер-

Спраиа вислання делегації повніша зацікавити всіх україн воної армії із сотнями тисяч 
ськнх робітниікв і бідняцьких фармерів в Канаді і обєднати їх бойців. В 550 повітах з.насе- 
ь одній ударній великій кампанії. Кампанію цю треба зробити. леняям 50 мільйонів вже існує 
відповіддю на всі брехні жовтоблакитників.

буртуймося всі довкола вислання делегації до СРСР! • Візи-4 “Наш полк, говорить далі 
мім в цій кампанії якнайчисельнішу участь! Вишлім таку деле- ганський командир — має те- 
гацію, яка репрезентувала б всі провінції Канади! Демаскуймо пер. 1,500 саїшгів, його утво- 
подлі брехні петлюрівщини! Боронім Радянський Союз! Збіль- ; рено з маленького партнзан- 
шуймо й зміцнюймо наші масові організації!

ше гроша від світових банки-
рів, то ці гроші, все одно, пі- 

Україні не мають ні одягу, ні луТЬ на віЖько, на нові збро- 
опалу, ні світла і живуть май епня, для дідичів і фабрикан­
те так примітивно, як кольо- уїв, а решту пани нишком роз- 
ніяльні племена в Африці. На крадуть. Для бідних ніякої 
цілу родину є звичайно одна подекші не буде, 
пара чобіт. Коли, наприклад, Господарська нужда на За­

тих, гуску за 4 злотих, але не-ісуд покличе з одного дому ХІАНІЙ украіні (l „ Поль-
має кому продати. Овочів не- двох свідків на раз то прихо- п ИНЙЮЛЮ€ навіті) най. . 
має бо дерева перед двома ро- днть тільки один, бо другим,
ками вимерзли. Кредиту немає, немає в чім іти. , б,льш В1ДСТалих 1 задурманю-
Українські економічні устано- Коли західньо-українське се- ваиих попами та панами робіт-

ло найшлося в такому стане-j ників і селян шукати порятун- 
внщі, то ще в гіршому — е мі- ку власними силами. Терпець 
ські бідняки, які не мають ні, уривається і вже може небаб- 
праці, ні хати, ні хліба — вза- ком широкі маси трудящих за­
галі нічого. Одною картопля-, говорять не плачами і просьба- 
ною юшкою і куснем хліба ч 
“добродійних" установ, годі)

: радянська влада". ви, що є в руках унда й уха, 
дають по 100, або по 200 зло­
тих позички, але тільки бага­
чам і то на великий процент — 
12%. Роботи ні на селі, ні в 
місті немає. Робітник на селі 
на своїх харчах бере менше.

ки-

Член організації, що не читає 
своєї газети, подібний до топ 
господаря, шо не оре 
ниви.

; ського загону на 20—ЗО осіб. 
Ми мусимо майже щодня від-

ми, а масовим повстанням.
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' МИ БУДУЄМО Й МИ ЗБУДУЄМО 
СОЦІАЛІЗМ

І В альбом уво ПОЛЬСЬКИЙ ФАШІЗМ НЕ ПРИДУШИТЬ
ВИЗВОЛЬНИХ ЗМАГАНЬ ТРУДЯЩИХ 

МАС ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ

ДЕ НА СВІТІ ІСНУЄ НЕВІЛЬНИЦТВО?
“Скажіть, які у вас обрії? 
Скажіть, які у вас надії?
— лизать пантофлі папи Пія? 
Служить фалшивиям карт

Коли ви хочете з буржуазної преси довідатися, де на 
світі існує тепер невільництво, то вона вам скаже: “в Ра­
дянському Союзі".

Ще до недавня існував лише “радянський демпінг". 
Тепер до иего додано вже “невільництво". За місяць ви­
найдено буде ше щось нового.

Але ми про невільництво.
Читаємо ми в торонтенській газеті “Мейл енд Емпаер" 

з 20 лютого телеграму із самого “святого" Єрусалиму, шо 
в Палестині практикується продаже молодих дівчат в 
справжнє невільництво. В грудні минулого року в багатьох 
містах Трансйорданії батьками-арабами продано ЗО моло­
дих дівчат вельможам і “чоловікам".

“Ал Гайят", арабська газета, вмістила статтю в формі 
відкритого листа до високого комішинера, а той'сказав, шо 
це не є нічого надзвичайного, шо араби продають своїх 
десятилітніх а навіть молодших дівчат в неволю на 25 літ 
по 5 доларів на рік.

Газета пише між іншим:
“Фелахи (селяни) часами примушені продавати своїх 

дочок, як невільниць, за найтаншу ціну, щоб за ці гроші 
втримати свою душу в тілі й свою жінку. Я бачив своїми 
очима подію про яку я вам розкажу. Чоловік спинив нас, 
коли ми їхали автомобілем до Гайфи й сказав шоферові: 
“Я маю з собою малу дівчину: ми хочемо дістатися до 
Біру, коло Рамали. Чи ти маєш місце?"

“Шофер сказав, що має й чоловік привів малу селян­
ську дитину, не більше як вісім літ віком. Вона одіта бу­
ла в лахміття й плакала. Я спитав чоловіка, де він взяв 
ту дівчину, а він відповів, що “наняв” її й посилає до сво­
го брата в Вірі.

“її батьки — сказав він — винаняли її мені на 25 літ 
за $25. В цему нема нічого дивного, бо є особи, які ку­
пують дівчат згори назавжди”.

Таке оповідає арабська газета, протестуючи перед 
якимсь там “високим комішинером".

В Палестині уряд не радянський, але “демократичний”. 
І ніхто про невільництво в цій країні не пише. Навіть ота 
новинка, що її ми запитували з буржуазної газети, вміще­
на там не як протест, але як цікава сензація.

А от про “невільничу працю" в Радянському Союзі 
буржуазна преса та дипльомати дуже багато кричать.

І мають чого кричати! Бо як же їм витримати такий 
клич — “хто не робить, той не їсть". А в Радянському Со­
юзі цей клич переводять в життя. Ще й як. Бо там є ро­
боти, а роботи. І хто хоче їсти — мусить робити. А от 
в капіталістичних країнах ЗО мільйонів невільників крізи 
(безробітних) примиряють з голоду.

ЗО мільйонів невільників безробіття й голоду!

(Передова стаття московської “Правди".)

[У грі?Третя сесія ЙВК СРСР 5-го шати на 2 мільйони чоловіка 
скликання, що закінчилася, по- (з 14 млн. до 16 млн.). 
сяде видатне місце в історії Процент колективізації тре- 
СРСР, бо з нею поєднане ухва- ба довести 1931 р. пересічно 
лення контрольних чисел тре- до 50, і процент колєктявізова- 
тього вирішального року ляти них селянських господарств у.. 
річки, що мас привести з со- найважливіших зернових ра 
бою вивершення будування йонах побільшає до 80%. 
фундаменту соціялістнчної еко-: ЄдИнй фінансовий плян по- 
иоміки в нашій країні, бо з нею винен охопити й' перерозподі- 
поєднаиий початок нового пе лити близько дві-третіх усього 
ріоду в житті наших рад, Щ народнього прибутку на соці- 
піде під знаком рішучої пері ялістпчне будівництво, 
будови їхньої роботи, перство- Виконання цього грандіозно- 
рення рад на справжні органи го „ляну забезпечують - полі- 
запровадження генеральної лі- тична активність пролетаріату: 
иії партії.

Плисти без керми, без шляху, 
в запроданстві усім фашизмам, 
з дрібним трусливнм

(Відозва київської групи пролетарських письменників 
“Західна Україна".)

[тероризмом 
людців і з нервів І ляку?

Ноф хвиля терору й крова- фашістів і через кордон, що 
вої розправи затопила спльон- тимчасово ділить наші землі, 
дровані землі Західньої Укра-Інашим товаришам, що гинуть 

[Таргуф" їни. Сотні, тисячі революцій- за П'ятами, що борятьси за
повалення панської Польщі 
посилаємо палкий революцій 

І ний привіт. Через наших пред 
ста вник і в у міжнародньому 6ю 
рі революційної пролетарської 
літератури, ми закликали пи-

Сичать гадюче ззакутка, 
убить Собінського іззаду, 
йти з бомбою до “Всходніх

ричать разюче™ (Консулят!)? ннх робітників і селян закнну-
Нові погроми готувать, то до вязниць-катівень, до;
Росії обіцять загладу. чорних зазубнів страшної ін- 
Вкраїну, що й немавшн влади квізиції. Кожен день забира 
панам в Варшаві продавать?— нові жертви. Восени минулого
За ким Ідете, сліпарі? року дрогобицькі тюремники 

Пасанто. закатували видатного револю­
ційного діяча, активного спів­
робітник нашого

ЗАХІДНА УКРАЇНА. "Західня Україна"

сменників усього світу заявити 
свій протест проти обурливого 
насильства, що його чинять над 

*УР»™У мільйонами 
тов. .1

; колгоспників та всіх трудящих, 
Представники 161 мільйонів ,ц0 ДЄдалі зростає, запрова- 

трудяших СРСР, що перемож дження нових 
но будують соціалізм, одно соціялістнчної праці, величез- 
стайно схвалили зовнішню і ні успіхи соціялістнчного бу- 
виутрішню політику радян- дівництва> що їх здобула Е 
ського уряду, політику ПОСЛІ-] першому й другому році пяти 
довної оборони миру, політику pj4KH наша країна. Цих ycnixit 
розгорнутого соціялістичног 1 ми досягти за проводом лєнін 
будівництва, політику дальше-1 CbKoj napTn, на основі її гене 
го,поліпшення на його осноїі ральної лінії, в нещадній бо 
становища трудящих. Сесія до- роТьбі з клясовим ворогом, V 
ручила радянському урядові боротьбі з його агентурою 
твердо Й рішуче обороняти СО- правим і “лівим" опортуніз- 
ціялістичну батьківщину тру- >10М_ у боротьбі, що забезпе 
дяіцих усіх країн від замахіп чила перехід основних мас се 
інтервентів та їхньої агентури ; лянства „а бік соціалізму 
всередині країни.

трудящих на очах 
всієї "цивілізованої” Квропи.

Ясенського. Потім від рук ка- у відповідь на К !ИЧІ , тіе, у. 
тів упали видатні революцюне- краї||и ІЦ0 стогне ПІД ПІІТОМ 
ри й публіцисти Пав-іик, Ьо.і буржуазної Польщі, 
ко й Оренштайн. До вязниці 

Нражіння від викриття тих вкинуто визначного пролєтао- 
.ередньовічних методів, якими ського письменника Західньої 
в луцькій вязниці намагалися України Петра Козланюка. І і 
добути зізнання від нолітвяз- нарешті, нещодавно одержано 
нів таке велике, що навіть непе відомості
есівський “Роботнік" заздалс- щання з увязнених у Луцькій 
гідь висловлює цілком спра- вязниці українських пролєтар- 
веддиве недовіри до комісії мі- ських письменників, членів 
иістерства внутрішних справ, братньої нам організації “Гор- 
яка виїхала була до Луцька, но", наших близьких співро- 
Газета повідомляє, що майже бітників Володимира Шряна 
всіх катованих політвязнів роз- й Антоніну Матулівну. Молоду 
везено з Луцька до ріжних Ін- Матулівну, що вже виявила сс- 

; ших вязниць Польщі. На при- бе, як письменниця, орґаніза- 
кінці грудня 1930 року у луць- торка робітничого театру іі 
кій вязничній лікарні були ще громадська діячка, довели сл\ 
тільки тяжко хворі після кату- ги польського фашізму до 
вань — Козар, Білявка, Мату- екранного одчаю, до замаху на 
лівна І Бойко. Де ці вязні те- самогубство. Тепер ці товари- 
нер — ніхто не знає.

форм і метод

ЗАТУШКУВАННЯ ПРАВДИ 
ПРО ЛУЦЬК. яка роз­

чавлює всі прояви революцій­
них акцій, Польщі, яка шалено 
готується до війни проти на­
шої батьківщини 
го Союзу
активність v повсякденній ро- »
боті, подвоїмо нашу участь на 
фронтах соціялістнчного бу­
дівництва, виконання пяти ліг-

Радянськи­
ми подвоїмо нашу

про нелюдське зис­

ки за 4 роки, в культурній ре­
волюції, підсилені обороно- 
спроможности країни рад.

Привіт і слава мільйонам ро­
бітників і селян Західньої У- 
країни, що стають до бою, що 
вкупі з трудящими всієї Поль­
щі, під проводом компартії _ 
знищать нову "тюрму народів", 
як знищив стару пролетаріяг 
кол. Росії 1917 р. Відчуваю­
чи недалеку й остаточну заги­
бель, скаженіє польський фа- 
шізм. Та даремна лють, не при­
душити йому визвольних зма­
гань мільйонів, ні розбити бу­
рунів революції.

Хай живе Західньо-Україн- 
ський Жовтень! Хай живе 
КПЗУ й КИП!

Цей плян є наочний показниі 
ріжниці між троцькістською та 
правоопортуністичною “кри­
вою, що згасає" іі більшовиць­
кою кривою розвитку, що І 
своєму абсолютному й відно­
сному вияві показує незмінну, 
яскраво виявлену тенденцію до 
чимраз більшого піднесення. 
Ця сама тенденція показова іі 
дія всіх тих частин єдиного 
народньо-господарського пля-

х Сесія дала робітничій кляеі 
й багатомільйонним масам кол­
госпників, бідняків та середня­
ків конкретний плян розгорну­
того наступу соціалізму на ка­
піталістичні елементи, плян 
3-го року пнтирічки. Протягом 
якого треба виконати історич­
ну постанову грудневого пле­
нуму ЦК ВКГ1(б) про вивер­
шення будування фундаменту 

« соціалістичної економіки в 
СРСР.

ші — в жахливому стані, зі
Далі “Роботнік" повідомляє, зруйнованим здоровлям і далі, 

“розслід", який зробила мучаться в панській тюрмі. Та 
комісія Складковського, обме- " уся країна, вся силоміць за- 

діяль гарбана частина України, яв­

ній
ну, що стосуються зростаннг 

, добробуту робітничої кляси, 
Цей плян передбачає хутке поліпшення життєвих умов 

зростання промисловости та трудящих. Це поліпшення ста- 
соціялістичних елементів СІ.Т.>-

жується питанням про
ність Заремби, Ткачука ( Буро- ляе не Ш° інше,

тобто головних луцьких "Демократична Польща дав- 
пропонуї но вже перетворилася в нову

га кожного- його гвинтика зо-1 вести до грунтовної персбудо- 
<рема, посилити почуття відпо- ви роботи рад. 
іідадьности кожного робітника Піднести ролю рад у здій- 
за доручену йому справу. Наш сненні на практиці ленінської 
іпарат, у поліпшенні якого ми політики партії — таке є иснов- 
юсягли чималих успіхів зав- не політичне завдання нереви- 
іяки рішучому курсові партії борчої кампанії, 
іа боротьбу з бюрократизмом, Нові ради повинні дійсно ста 
завдяки чисті, завдяки рішу- ти радами виконання п’ятиріч- 
чому розгортанню самокритм- ки, рішуче кінчивши з право (: 
<и, — досі ще має чимало хиб, “ліво"-опортуністичними пере- 
бюрократичних перекручень, крученнями в радянській прак- 
Дальша боротьба з бюрокра- тиці і, насамперед, у практиці 
кратизмом неможлива без най- провідних органів рад. У но- 
пильнішбї систематичної пере- вих радах вирішальний вплив 
зірки фактичного виконання треба забезпечити за найкра- 
юстанов радянських органів тими ударниками й колгоспни- 

Перевірка ви- ками. Провести по-більшо- 
дозволить зменшити вицькому перевиборну кампа- 

величезні накладні видатки, що нію, обрати боєспроможні, 
іх несе соціялістичие будівний- клнеово - загартовані районні 
тво через неповоротність, інер- органи радянської влади, но- 
гність, бюрократизм радян- повити й поліпшити весь ра­

дянський апарат, повернути

- як вязницю.
ва,

ло можливим тільки завдяки катів. "Роботнік" 
вислухати зізнання самих по- "тюрму народів 
терпівших як на Володимир- Ми, члени спілки революцій- 
волинському процесі, так і на них письменників “Західня Ь- 
недавньому процесі 64 україн- країна , що в умовах буйного 
ців, справу яких розглядали в розквіту соціялістнчного бу­

дівництва беремо активну у- 
часть у творенні української 
пролетарської культури, рішу-

ського господарства, надто по 
відсталих національних респуб­
ліках. Він означатиме .величез­
ний крок у проведенні ленін­
ської національної політики, у 
знищенні рештків національної 
нерівности.

Сесія рішуче поставила пи­
тання про перевірку фактично­
го виконання постанов радян­
ської влади.

Сесія буде найважливішим 
етапом практичного проведен­
ня постанов партії про справ­
жню перебудову рад, про пере­
творення кожної міської й сіль­
ської ради на справжню біль­
шовицьку фортецю, на штаб 
боротьби за .генеральну лінію 
партії проти' правого й “ліво­
го" опортунізму та примирен­
ства.

Третя сесія ЦВК дала країні 
єдиний народньо - господар­
ський плян на 1931 рік, плян, 
в якому розгорнуто завдання 
й промисловости, й сільського 
господарства і господарства 
фінансового. Вже одна ця об- 

__ ставніш відрізняє плян цього 
І>оку від контрольних чисел по­
передніх років

Народній прибуток за цим 
плином повинен становити 
цього року 49 мільярдів (ціна­
ми 1926 - 27 р.), тобто тільки 
на 700 мільйонів менше від па­
ро дньиго прибутку, запроекто­
ваного для останнього року 
будівництва пятирічки. Капі­
тальні вкладання в усуспільне­
ний сектор переднього госпо­
дарства повинні становити 
1931 р. 17 мільярдів карбован­
ців проти 10 мільярдів 1930 р. 
На капітальні роботи в соціалі­
стичній промисловості і на елє- 
ктрофікацію маємо витратити 
7,470 мільйонів карбованців. 
Гуртова продукція всієї дер­
жавної промисловости повинна 
зрости 1931 року на 45% проти 
1930 р„ це означатиме виконан­
ня шггирічного плану проми­
слового будівниітва на 79%. а 
в галузях важкої індустрії - на 
96%. Число робітників і служ­
бовців повинне 1931 р. побіль-

курсу, що його взяла наша 
партія на ліквідацію куркульні, 
як кляси на основі суцільної 
колективізації, витисненню ка­
піталістичних елементів у МІСТІ 

з сфери обороту та з вироб­
ництва. Саме в наслідок такої 
політики партії ми маємо рі­
шучий перерозподіл народньо 
го прибутку на користь тру­
дящим, передусім на користь 
пролетаріатові та колгоспни­
кам.

Хай живе єдина УСРР обабіч 
Збруча !

Хай живе могутній СРСР 
батьківщина трудящих ycjx 
країн.

Київська група спільна рево­
люційних письменників 
“Західня Україна".

ковельському суді.

ЗАСУД ЗА АГІТАЦІЮ СЕРЕД 
ВІЙСЬКА

че протестуємо проти лютого 
терору знахабнілих польських

22 січня засуджено ÿ Львові 
робітника Форма на три роки 
важкої тюрми за ширеная ко­
муністичної літератури серед 
жовнірів 4 полку полевої арти­
лерії з Іновроцлава, що перебу­
вав на вправах біля Городка.

Єдиний народньо-господар- 
ський плян є таким чином гіля; 
боротьби за остаточне вико­
нання п'ятирічки за 4 роки

“Запам'ятайте, от що 
зав тов. Молотов у своєму кін 
цевому слові на гретій сесії 
ЦВК
1931 р. — значить напевне здій­
снити п'ятирічку за чотири 
роки".

Завдання, що їх накреслено 
в єдиному народньо-господар- 
ському плині для нашої проми­
словости. зокрема для мета- 
люрґінної, наливної, машино­
будівної промисловости, зав­
дання, поєднані з іншим гео­
графічним розміщенням про- 
мис.ювостн, чимало змінюють 
соціальний і економічний ха­
рактер господарства у відста­
лих республіках Союзу, особ 
ливо східніх. Особливо цікані 
з цього погляду цифри, що 
характеризують зростами я 
держбуджетів окремих респу­
блік Радянського Союзу. Буд­
жені таких передових респу­
блік, як РСФРР і УСРР більша­
ють цього року на 30 32%, ,а 
буджет Узбецької PCP зростає 
на 61",., Туркменської PCP на 
87 і Таджіцької на 108%. Третя 
сесія ЦВК СРСР зробила особ­
ливий нритикс на прискорен­
ня темпів соціялістнчної рекон­
струкції у відсталих (Іеспублі- 
ках, і це є прикладом практич­
ного здійснення ленінської на­
ціональної політики.

Природньо, що виконання 
цих грандіозних завдань ви­
магає рішуче поліпшити робо­
ту всього державного апарату

згори до низу 
конання ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й РОЗ- 

ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ
ка­ яку видає одиноке в Канаді українське 

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО 
і яка служить тільки Інтересам робітників 

бідних та середніх фармерів!
ЗАСУД НА ДЗВІДЗКЖА 

І ТОВАРИШІВ.ського апарату.

»«- —........
нові СРСР. Утворення цієї ко- піших директив сесії ЦВК, що лі'ох роб|тн че лян ьких д| 
місії кладе тверду основу для закінчилася. ’ЯЧ™. 1,3 ^
дальшогб розвитку боротьби Сесія ЦВК ухвалила склика- до 6 МІСЯЦІВ я " ц| 33 де он 
з бюрократизмом та перевірки ти на 5 березня — VI Всесоюз- стращю і розкидання комуні- 

1 т . . ицВ стичних відозв в часі похороплинів . соціялістич- нии з їзд рад.
До цього часу мають закіі, "У замордованого дефензивою

] комуніста.

здійснити завдання і
Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком 

Вашим є подбати, щоб її передплачували й чи­
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш­
ки по праці. Бо тільки робітничо - фермере:': 
преса видається за гроші робітників і фармерів, 

вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи­
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

Цайширші й ііайдокладніші інформації з поля 
клясової боротьби, з подій у цілому світі Ви най­
дете на сторінках робітничо-фермерської преси. 
Тільки на її сторінках Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка­
піталістичного визиску.

Робітничо - Фермерське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фар­
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

ька

ТІЛЬКИ

виконання 
ного будівництва, заглиблення 
відповідальности й більшо­
вицької чіткости в усіх розга­
луженнях нашого апарату.

читися перевибори. Мають за­
кінчитися районні, крайові її 
республіканські з’їзди рад, щоб 
на VI Всесоюзний з’їзд рад уся 
наша країна могла до числа 
своїх вже здобутих величезних 
успіхів зарахувати ще один, і 
вирішальний, успіх 
вицьку перебудову рад, біль­
шовицьку перебудову радян­
ського апарату. Очищення рад 
від опортуністів, що прихову­
ють класового ворога й шкід­
ника. перетворення рад на

КАТОРЖНИЙ ЗАСУД.

Варшавський 
суд переглядав справи трьох 
революціонерів 
новая і Нєбєского, що їх за­
судив окружний суд на кару 
смерти за вбивство провокаті - 
ра Цесляка. Кагана й С основ- 
ця засуджено тепер на довічну 
каторгу, а Нєбєского на один 
рік вязниці.

Велетенські завдання соціа­
лістичної реконструкції вима­
гають грунтовно поліпшити 

. всю роботу7 рад, шо об’єдну­
ють у своїх лавах десятки мі­
льйонів робітників І Трудищи 

Завдання третього року п’я­
тирічки будуть виконані з уча­
стю багатомільйонних мас тру­
дящих. за підвищення їхньої 
політичної активности. Ліквіда­
ція куркулів на основі суціль­
ної колективізації, виконан­
ня нромфіїшдянів, зміцнення 
фінансової бази соціялістично- 

усе це як- 
нанщільніше поєднане з дадь-

апеляційннй

Кагана. Сос-
більшо-

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" виходять три 
рази на тиждень по шість сторін. Передплата: 
$4.00 на рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
день по вісім сторін.

$1.00 на півроку.
“РОБІТНИЦЯ"

” виходить раї на тиж- 
Передплата: $2.00 на рік,

справжні органи твердої біль :
шовицької політики, на справ ДИКІ МЕТОДИ ПОЛЬСЬКОГО

ФАШІЗМУ.

журнал для трудового жіноцтва, 
виходить два рази на місяць. Передплата : $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

"БОЙОВА МОЛОДЬ"
жне знаряддя проведення гене 
ральної лінії ленінської партії.

З передової “Правди".
журнал для робітничої 

і фермерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата : 50 центів н^рік.
Ці газети й журнали Ви повинні передплачувати, 

читати й поширювати. Замовляйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

Староство в Сомалі цриказа- 
ло управам читалень і коопера­
тив, що їх розгромлено улана­
ми і поліцією в часі “пацифіка­
ції", негайно втавити шибки у 
вінках цих установ під загро 
зою грошевих кар і арешти 
Отже не тільки понищили гро­
мадське майно, але й кажуть 
направляти, щоб затерти сліди 
свого варварства.

господарства,го

ЖЕРТВИ ПОГРОМУ.
В Гуменмі біля Щирця номер 

наслідком побоїв а часі недав­
нього погрому з боку поль­
ських уланів селянин Микола 
Стройський. В Добранах біля 
Городка помер покалічений у- 
ланами селянин Михайло Дми­
тру*.

шим зростанням активности 
трудящих мас. Виняткового 
значіння набирає в цій галузі 
робота рад які " ше відстають 
від вимог реконструктивного 
періоду. Перевибори рад що 
тепер розгортаються на тери­
торії всього Радянського Со­
юзу, повинні, насамперед прн-

ТНЕ WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

і •

Cor. Pritchard Avenue and McGregor Street
WINNIPEG MANITOBA CANADA

»

■■■



ЗАГАЛЬНИЙ ПРИХІД І ВИПЛАТА ЗАПОМОГ 
ТА ПОСМЕРТНОГО:

-Тоді* з омшШу . 14641
З» «лгрждмт дітей • ea­

rn»
un*

Прибуло до Нмпдлчено Виплачено
Гол. Каса

$11,899.75 $ 4,156.26 $2.204.06 
1,608.45 
1.64805 
1.22093
475.40 
862.20

1,11545 
37155
978.60
902.40 

1,44110
248 40
830.50 
442.00
514.55 

3,104.15
158.50 
'231.70

4,618.00 
135 50
985.30 
.11570
199.10 
458.75 
93015
259.55 
181.99

1,055X5 
1,192.50

231.10 
1,600.00 
1,109.30

66650 
1,15625

817.30
411.20
511.50

1.122.70 
Ю6.45
251.80 
87.1.70
171.30
516.60

70.20 
:144.05
447.10
499.90 
429.25
280.50
mao
279.20 
561.35
339.30
850.20
625.65
126.90
106.90
460.15 
47630
289.15
68.50

179.50
99.10

342.90
315.60
587.55 
91.43

411.30 
67.90
71.80

524.80 
98.60

1.425.70
427.90 
98.65 
84.85

283.40 
95.00
48.10

184.15 
76.75

981.80
468.65 
592»

264,Ю
98.80 
79.50

145.10
153.15 
138.45
425.15
77.20

За арику * фари*тапоноен посмертне
Відділ Вінніпег її прояв-Віниіпег. Ман..................

Вест Форт Видам, Оат. 
Дром гелер, Лата. ......
Mum реал, Кас...................
Лиава. Оит.........................
Колгорст, Алта..................
Летбрндж. Дата.................
Корбім. Ь. К................. .....
Тінніис, Оит......................
Ріджайна, Саск. ..............
Форт Вилам, Оит..............
Нордег, Алта. ..................
Колмен, Алта......................
Латів, Кве...........................
Кіченер, Оит......................
Едмонтон, Алта.................
Меднснн Гет, Алта..........
Футгнлс, Дата.................. ..
Торонто, Оит......................
Гмлкрест, Дата. ........ ...
кт Килдонан, Ман..........
Велааі, Алта. ...................
Правт Лнсгріат, Ман. .
Коністон, Онт....................
Торолд, Онт.......................
Неверлей, Алта..................
Лондон, Літ. .....................
Гемилтон. Онт..................
Солбори, Оит.....................
Сейит Кетеріїк, Літ . 
Ванкувер, В. К. .. і...
Форт Френсес, Онт..........
Мус /їжо, Сасм..................
Транскініа, Ман.................
кт Виндлор, Онт. ..........
Су Сейнт Мері, Онт.........
Веланд, Онт........................
Келгарн, Алта. .........
Оттава. Онт........................
Фермі, Б. К. ......................
Порі Артур, Онт..............
Народ, Ман. . к................
Кенора, Онт.......................
Карлнф. Алта......... ............
Сивт Ііорккшайн, Орт. ..
Ьрендои, Ман.....................
Д1 Пес, Ман......................
Лоскар, Алта......................
Міиіе.т, Б. К......................
Кнсовнл, Оит......................
Смоки Лейк, Алта.............
Кіркленд Лейк, Онт.........
Вегревил, Алта..................
Саскатун, Саск. ..............
Вейн, Алта..........................
Кіибсрлей, Б. К.................
Вол, Алта............................
Росдеід, Алта...................
Сейит Боніфейс, Ман. ..
І Іортедж ла І ірейрі, Ман.
Алексії, Алта......................
Мондейр, Алта. ........
Кемсак, Саск......................
Виндлор, Онт.....................
Кснмор, Алта......................
Бінфейт, Саск.....................
Порт Колборн, Онт..........
Ьрентфорд, Онт...............
Свифт Корент, Саск.........
Шаплкі, Онт........................
Кедомін, Алта..................
Трі Риверс, Кве.................
Весі Торонто, Літ..........
Енйокс, Б. К......................
Новел Рнвер, Б. К.............
Пряне Руперт, Б. К. ....
Моунт Картер, Б. К.........
Порт Вам, Б. К..............
С ті вестом, Б. К..................
І’ед Дір, Алта..................
Сендвич, Онт.....................
Доміньон, H. С..................
Роуин, Кве..........................
Накіна, Онт.........................
Канускейсінг, Онт.............
Камора, Саск......................
Вінніпег Біч, Ман..............
Кобалт, Оит......................
Шавініган Фале, Кве. ..
Сімко, Літ..........................
Су Ст.Мері, Бей Вір. Онт.
ГІонтинул, Онт..................
Вайт Рнвер, Онт ..........
Кспанола, Літ..................
І велф, Онт..........................
Сейит Енс, Літ..................
Круклевдс, Ман.................
Прес тон Галт, Онт..........
Карбон, Алта......................
Кренбрук, Б. К..................
Вилиигдои, Алта..............
Роб. Алта...................
Ню Торонто, Онт.............
ІПаунссі, Алта. ..............
Аіабаскл, Алта..................
Монтреал, Тутжот, Кве.
ГЬкан, Алта.......................
Ройкрофт, Алта..................
Мавнтейн І Іарк, Алта. . 
Вермільои, Алта. ......
Іст Кулі. Алта...................
Сндней, H. С......................
Лнмінпои, Онт ..і.,... 
Иирк Тавншіп, Торонто.
Вільні члени ...................
Вільні жертен на пряют
Процент ............ ................
За посткартв . ...Г.........
Зворот офгамілатора .... 
Кіюператнва за коні ....

1202»3092» ..........
967.50 150.00

1,148,50 300.®
667.» --------
71625 --------

джеми* секретарства 
О. Сауна на раті мок довгу 132»

Ралом ................. 78.11487 $35,20150 $5.794 54

ГОСПОД» ПРИХОДІВ:4982»
176»
7»»
156® 400.®
528.®--------
429 ® 2002»
908.25 
223»
294.®

1,169» 355.25
1W» 4®.®
79 50 — —

2,469» 70000
217» ---------
59625 317 79

Членських ніс*чних вкладок ..................................
Оподаткуванні прнютового .......... .............
Інші приходи до фонду пригнаного, як: вільні

6349680
9,308.94

жертви, ДОХІД з Ярини, з пікиіяу, ля іюствяртн.
la виндвм коней і за вдершання дітей в ск­
ритниці ..................................... ............................... 2,184 12 

1.239.47Конвенційної о олодаткуадння
Адміністрацій™ приходи і за провадження секре­

тарства кінні перського відділу ...........................
Процені від грошей в банку і від моргеджів .. 
Зворот органітатора до оргаміхаційного фонду

94*68 
930 91

5.95

Разом $78.314 87

ЗАГАЛЬНІ РОСХОДИ:79»
19.® Виплачено запомоги жорнм ..................................

Виплачено посмертне ...............................................
Платня сенретаря-скарбника ..................................
Технічна допомога я офкі ....................
Організаційні яндаткн ...............................................

оанй фонд на "Українські Робітничі Вісти’
Яреспвий фонд дла "Воркера".................................
(Картка на Уяр. Роб. Дім в Ст. Гшніфейг. Май

'рент прнмівіення на офк .....................
Допомога на укінчения ВОК .................................
Кухні ВОК за їду дав дітей ..................................
Відзнаки товариства .................................................
Адвокат .........................................................................
Покриття коштів делегатів на ІІІеету Конвенцію
Лайсенс за 1930-31 рік ..............................................
За друкарські роботи ...............................,..............
Бомж секретарів-скарбникік і боїід "голд-ал" сек-

ретаря-скарбннка Головного Заражу ..............
Офкові видатки ..................................................
Стемплі і за зміну чеків ..........................................
Печатки і книжки для відділів
Зворот місячних вкладок ......................................
Телеграми .....................................................................

$35,201 » 
5,794.54 
1,560» 
5»® 
877.® 
.500 00 
2® 2» 
1®.» 
-W1.® 

1,2».» 
2Ю.® 
І50.ІХІ 
150.80 

1,81680 
■25.» 

792.»

217» --------
512» Ш0.Ю 
168.»
162.®
10625
452.25 
106-25

1.259.40 
.169.00 
373»
378.75 
372®
«8.»
59»

432.75 
194 25
119.25 
131»
103,50 
220»

92.53
136.70
22639
25.80
4 741

15.39
196»
9000 Разом ......................  ...........................

Пршотоиі росходи:

Платня т. Д. А дамся ..................................
Платня т. Н. Личука ...................................
Платня робітниць на фармі ......................
Насіння і молочення ..................................
Інвентар рільний і трок ..........................
Інвентар нрирядження в будинку ..........
Податок, адвокат, асекурація будинків

і річей .......................................................
Happa ви даху, ремонтування і малювання

будинків ......................................................
Дрова і вугля ..............................................
Видатки до трока : асекурація, лайсенс.

напрана і газоліна ..................................
Світло, ітвер і телефон ............................
Платна доглядачки дітей в сиротинці
Видатки до кухні ......................................
Овес для коней ...........................................
За фотографії ......................................
Видоїш до фармн н іст Килдонан: робіт- 

ники, брнкуванне землі і податок .... 
Ріжні дрібні видатки ..................................

$49,938.95
309»
150.®
289» $І,2Ю®

415.®
581.00
288.93

2,742.78
4,072,39

61» 50.®
155.25

10»
256.®
419.75

42.75
918.34

434.25
190.25 4,109.74 

484 6478.75

105.25
141®

372.36
321.26
172»42.®
80.30426®

243.75 138»
97»42.®

133®
21.®
88»

498»
81.90

616.»
214»
ЗІ»

106.®
255.®
118»

117»
587.70
45640

$17,067.34Разом

$66996 29Загально разом

ПОВТДОЕННЯ:
$78,114.87

66,996.29
Загальні приходи за 1930 рік ..........
Загальні рпеходн за 1930 рік ......

$11,118.58
54,386.89

52» Остае готівки за 1930 рік 
Готівка з 1929 року ...

1.234® 
255» 
21.®

$86*4.47:1*ГЛДКИИЙ білене на 1931 рік

ПІДСУМОВАНИЙ ЗАГАЛЬНОГО ПРИХОДУ І РОСХОДІВ 
ВІД ЗАСНУВАННЯ РОБ. ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА7.00

22»
63.® Приходи від 1 листопада 1922 року

до ЗІ грудня 1929 року ..................
Приходи за 1910 рік

227» $286,174.37
78,1149725®

115»
174.»

я НіМ року

$361,689 24Разом
34»

1922 рокуРосходи від 1 
до ЗІ грудня 

Росходи за #930 рік

15® 94» ... $211,008 4* 
.... 66,996.29

61.45 10»
189.55
111.45
464.70 
191»
7620

11640
165.®
120.70 
266.40 
131.75 
13655 
113.65 
176» 
176®
117.70

257®
118.50 
142.10 
316®
1.36.50

$298,004.77Разом

. $ 65.6*4 47Загальний білане

ЗАГАЛЬНИЙ СТАН КАСИ 1 МАЙНА РЗТ

Готівка в банку 
фарма в Іст Кнлдонтж, Ман. з 22 аврани ви-

робленої землі .......................................................
Фарма і будинки в Пакдейл. Ман..........................
Інвентар рільничий і урядження в будинку .... 
Меблі і при ряди в офісі ...........................................

1®.ю
99.®

.. $65,684.4755» позички
58.75

2МП0О
46.0®.®
8.670.f4

680.®

10»
87.®

І.»»
»»
7.®

.. $123.456 2118.® Разом .

Запомоги корим членам і часнтшнвм виплачено 
•ід заснування РЗТ До кінце 1930 року 

Посмертного внялачено ........................ ».............

86.70
185.65
209.48
128®

133» $158,974»
19ДМ7-4444»

ЗІ» $ГМЛЯЛ4Ралом

Гр. Смлор, 
голова

3,431.75
358,10
93091

12578» 1ЮЮ
О. Хомшькнй. 

секретар-скарбник.
4»

Контрольна Комісія:
А. Хома. К. Гнаті», П Мончаковсвкий.

5*
125®

Вчас найвідкритішмх класових боїв і посиленого наступу капіталістичної класи це 
фронт працюючих треба обеднатн усі емлм пролетаріату м протниастуяу на позиції класи ем- 
зискувачіа і улМтачІв. Бобові, революційні робітничо - фермерські організації мобілізують

тру ваших, спаюють їхні загони, загартовують я» удариіших класових боїв
проти капіталістичної класи. Такими організаційна а Канаді е Комуністична Партій, Воркерг 
Юииті Ліг, Фармерс Юниті Ліг, КРОЛ, а два робітиичо-фармерської мово* Ліга "" 
мої Молоді 6 Піонери, й до тих організацій повинні спішити тружещі!

\

“З НАПІВ ЖИВОГО СЕЛЯНИНА СТАЛИ 
ЛУПИТИ ШНІРУ...”

Дикунська салдатеска опришка Пілсудського живцем краяла 
селянську шкіру в селі Стецееіб, повіту Снятин.

Сарпіа, Онт. •«о добили, але над ним сто­
яли два пости до того часу аж 
доки він не сконай.

/Деякі села піддавалися й

До редакції “УPB” наспій 
лист від одного товариша, ямні 
отримав того листа зі села Сте- 
цеви, повіту Снятин 
листа подаємо вцілости без 
жадних змін:

До[ютй вуйку, нашого листа 
отримали, за що дякуємо. Не 
таєте, як нам живеться. Дещо 
нам опиту, але мало, бо в нас 
:ш одно слово правди, то б|іть і 
н тюрму садять. До наших сіл 
прийшла шляхоцька експеди­
ція і в селах все понищили, 
збіжжя поперемішували з по 
Пслом, піском іі водою, а нашу 
поперемішували з пірям. На 
віть багато хат по|нмшшіа.іи. 
Кого підозрівали в політиці, то 
страшно били, а в селі Стсцсні, 
то одного селянина били, а по- 
тім почали з исго напівживого 
лупити шкіру. Ой, як страш­
но ПІН мучився, П|>ОС1ІВ, щоби

мовчали, не казали нічого й не 
ставали в обо|юні своєї праці, 
коли її нищили, бо боялися 
мук

Тут вуйту добре тільки дур­
ням, яких штуркають і вони все 
роблять, бо думають, що воно 
так мак бути. От таким то доб 
ре, бо ними озвіріла шляхта по­
слуговується. 0 Газет в иа< ні­
чого яс довідаєшся, бо Газети 
приходять всі чисті, Що було 
написано, то цензура злизала.

•Кади хто приїде з Канади, то 
йому яе кажуть нічого, як він 
мовчить, але тільки щось ска 
же, так зараз туртурують так. 
як і всіх політичних людей. 
Віримо, що таки прийде час, 
що цс зміниться, а покищо тер­
пимо.

Зміст

Читач "УРН"

“МЕНЕ САМОГО БИЛИ ТРИ РАЗИ, ІДО З ТІЛА 
ЗВИСАЛИ КАВАЛКИ МАСА...”

Лист селянина ta села Добромира до свого товариша 
в Саскатун, Саск.

Саскатун, Саск.

Дорогий Товаришу!
Я писав до тебе вже два .чи 

ети й до нині не знаю, чи ти їх 
отримав, бо передавав я їх на 
почту через другі руки. Оці- 
пишу тобі т|Н'того листа і хочу 
скапати тобі дещо піні наше 
життя.

Ти там вже мабуть читав і в 
ґа.іетах п|ю звірства польської 
шляхти, але я тобі напишу де­
що И|ні наше село. В день “че­
сного хреста” приїхало до села 
150 жандармів. Коли вїзджа- 
ли и село, то кого подибали на 
дорозі, зараз кожного били. Нн 
постерунку поділилися на 
кілька груп і так порозходили 
ся но селі як рОЗбіІІІШКИ 
мене прийшло їх 15, але я втік, 
а то були би забили. До кого 
Прийшли, ТО ПОНИЩИЛИ ВС4‘ 
збіжжя, пату, (кхішивалн ха

ти, а в кого бляхою побита ха­
та то бляху кололи на даху. 
Все убрання, яке ееляне ще ма­
ли, то порубали на кввальчнки. 
Так, що по виїзді нема в що ані 
вбратися, ані що їсти.

На 11 жовтня прийшов ці­
лий батнліон уланів, обкружи- 
■ти село і не дали нікому втічи 
з села. Перевели арешти, за­
арештували багатію* і мене а- 
рештовано та відвезено до села 
Гущанки. Там нас було сорок. 
R тюрмі почали тортурупнти 
нас всіх. Мене самого били 
три рази, так що з тіла висілії 
кавалки, к|юв п.'іила ио тілі і 
і» пролежав два місяці тільки 
на ліктях, бо на тілі були рани 
як долоні. З глибокої рани, 
що маю, то ще й тепер тече ма­
терія. Ще й тлі і чуюся осла- 
блешні, взяли моє і других здо- 
ровля. Отакі то в нас гаразди.

Читач УІЧІ.

До

КРОЛ СТАЛА В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕНОГО РОБІТ­
НИКА КАПІТАЛІСТИЧНОЮ ЮСТІЦІЄЮ

Саскатун, Саск.
Пі. лютого відбулось віче са- 

екатуиеького відділу КРОЛ. 
Віче відкрив т. Кіпґ. Вибрано

Після того п]юмовнв н англій­
ській мові т. С. ( карлат, який 
засував босівську систему Ка- 
нади і той гнет, який давить 
|нібітнііч(>(|іармідн і.кі маєм до 
крийноети.

Зок|м‘ма детально схаракте- 
ріпіуван еправу, яка сталаеі, в 
суді з т: І. Пернс|юяським, я 
кого побив при [роботі еуперін- 
теидент на еіеиа|*іжій ярді. 
< 'кривджений товариш запізнав 
напасника до суду. Суди є 
класові судять односторонно не 
панів і їх льокаїв, які винні за 
побиття, а судять покривдже­
них і невинних (юбітннків. Зга­
даного товариша суд :іасудив 
на $20 гривни.

Заходом відділу КРОЛ було 
скликано це віче, щоби помочи 
товаришеві в його нещастю, 
яке сталось у вето.

Окрім цеї кари, яку наложив 
на ного “суд", якої він не веилі 
заплатити, бо не працює лиш 
один тиждень в місяць ( тепер і 
того яе дають Лому панні, 10 
лютого померла його дружина 
по операції в ситі госпнталі, а 
також гім дітпа дівчинка в то 
муж рос питали лежить по о- 
ne рації.

Другим промовцем був т. 
Но йти шин в українські мові.

На заклик н|ромовців присутні 
з-іожили $13.30 на покриття 
судових коштів за т. І. Перме
]ЮНСЬКОГО.

На цему вічу вписалось двох 
нових членів до КРОЛ.

Прнсутних було поверх сотці.
Слід :іазначитн, що багато 

членів і членкинь наших орга­
нізацій ні' приходять на вічн 
КРОЛ і не є членами її. Що за 
причина, годі уявити собі, бо 
кати грається комедію, якої на­
віть не слід ставити на сцені 
іюбітничих домів, або концерт, 
забаву-танці, тоді ne оминають, 
бо вони більш з цього задоваїе 
ні, як з віча КРОЛ.

Повинні кожний член і член 
кипи знати значіння цеї органі 
зжції і які завдання П.

Завдання КРОЛ є нести ма 
теріядьяу і моральну поміч 
жертвам капіталістичного те­
рору фашістеькнх метод, тим 
жертвам, які опиніьтись ta гра­
тами капіталістичних тюрем, 
де в зні|н-ькнй спосіб знуща­
ються з них і до смерти кату­
ють вязнів.

Тому кличу все членство на­
ших роганізацій, приходіть на 
віча КРОЛ і будьте в курсі діла 
робітничого руху.

Не задовольнятись предствв- 
леинямн, концертами і танця­
ми. А треба братись кожному 
із нас до праці під теперішний 
час у змаганню внзваїьимх бо­
їв за краще завтра

контрольну комісію

V

/. Р.

іцію між 
W HO представили Ти значіння 
прилучених 
Майи Вщжерс Кіиіон оф Кева 
да і вказали на значіння солі 
мрної органі-яції тдхтеперіга

Загальний фінансовий звіт Робітничого 
Запоюгового Товариства за 1930 рік

ваг» кртзу, 
враз з нашими родинами тну­
тії. Досить вале иасиокталлея 
нашого поту. Чаг вже зрпзумі 
ти теперішнє положення

Maitmsp P. С.

загалом, не хочем всі

ДО диетрікту

ВИМОРЕНІ ГОЛОДОМ, ВИЗИСКАМ! ПРАЦЕЮ, 
БЕЗРОБІТНІ й ШУФЛІ НЕ ВСИЛІ ПІДНЯТИ

Кіченер, Оит.
Чудні часи тепер настали. 

Переглядаю тутеаіиу міиіеяу 
пресу “Дейлі І'екорд" і все 
там находжу часом цікаві но 

і. І от в одному числі пи­
ше ця газета, що з 28 иільмоио- 
вого Ііенстоиого фонду иа Кіче 
мер припало щось пару десяток 
тисяч для беїробтиих Ці гро­
ті вжявагт, ніби то на міські 
роботи. А що робітники безро- 
бітні переважно ті, що працю­
вали роками в фабриках і гтра 
тили своє здоровдя, то й не ми 
жуть тепер виконувати | роботу 
скоро, то tu* Газета пише, що 
робітникам цим т|іеба давати 
лиш. по піа дня і робити, бо ці-- 
ЛИЙ день ВІН НС може BH4TOHT11

при праці з туфлею
В другому ЧИСЛІ вже ПІШІї'ТІ.

■ », що « старі робітники, які 
вже не можуть і пі в дня працю­
вати, а маюді також, хоч є, ТО 
а вигляду виглядають слабі. І 
аі як одні так і другі яе нада­
ються до шуфіі.

От так виглядає Беиетош 
запомога. Раз тебе робітнику 
гнкоріктали, лишив ти здоров 
ля, там спокійно можеш гину­
ти з голоду, про тебе ніхто НС 
журити *. Щоби врятуватися 
від цеї наруги, то тільки є одіги 
вихід, а це [робітнича орґаяізж 
ііін і боротьба П[ютн визиску 
вячів. Оце остається робітнп 
кони до виконання.

Той пі ннії

І ЗНОВ ЗІРВАЛИ НА 25 ПРОЦЕНТ І ТАН 
МАЛУ ЗАРОБІТНУ ПЛАТУ

Кіченер, Оит.

Зараз? коли бс.і|юбіття і|р<р- 

стає, фтібрігканти в цей самий

сить. Прийде час, що раціон* 
лізація в фаб|иік*Х, спід аи сн 
стсм зтитавнть [робітників ду 
мати, що іншії люде, а ні- мати 
пальне знаряддя і стануть ор 
ганізуватис* та біцнітися про

час використовують ще гірше
В п|ютягутих, що працюють 

двох минулих тижнів дві фа­
брики в цій місцевості обнизн- 
ли платню [робітникам на 25 

Цс тіліжи початок

ТИ ВЩВІЧИОПІ і'ВОГО ВО|ИНД
Гтатнстнка і|мнан< іі тів пока­

зує, що кільканациті, капіталі- 
стичних фірм ;ш НЕЮ [рік за­
робили 28 міліонів більше’як 
в 11121) [міці. Ці' ясно, як донь, 
що коли робітники ходять го- 
лтїдні іі холодні, та капіталісти 
збивають мільйони доларів -ти 

Чаї' вже робітникам ор

процент 
наступу капіталістів на [робіт 
ничу клясу, а не:іаба]том і [реш­
та (і»брнкянтів тс саме зро­
блять, ЩО ІЦІХ ДОН вже 3[РОбі!ЛИ. 
Роблять цс тому, бо бячуть, ЩО 
[робітники нео[рГані:вівані, |*із 
биті, з ними можна що завгодно 
(робити.

Але збанок до часу воду но

сків
гдоізуватиі я й бо|нітися іі|яіти 
оцего б('зп|іаві твн.

Інфі>іімііті>і>.

МОВЧАТЬ ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНІ РОБІТНИКИ. 
А ТРЕБА, ЩОБИ ВОНИ ЗАГОВОРИЛИ В “УРВ”

—- Іст Кнджонан, Ман. •
Вув чаї', що на сторінках по­

являлися дописи а секцій, ек­
стра Гснків і цінних аалізнодо- 
[НІЖНИХ [ЮбІТ. Але вже Ч('[РСЗ 
довший чаї' десь пропали ці 
[иібкорн і виходить думати, що 
яачізіюдо|н)жіінкпм так доб|>с 
иоюїдити я, що вже пем* п|ю 
що й тк ати. Та не так воно є, 
як .дехто думає і тому повинні 
ми писати п|мі умовний праці 
на залізних дорогах.

Три [юкн тому, то на секцій 
них ярдах працювало від де­
сять до дванацять робітників, а 
нині ту саму [роботу виконують 
дое а три найбільше [юбітннків 
і формам з ними. Давніше фор­
мам мав обгляиутн свою секцію 
два й три [рази на день, а нині 
вже того нема, а мусить [робити 
з робітниками разом і ріжниця 
між ним, я звичайним секцій 
ним (робітником є та, шо він но­
сить в кишені кннжочку “тайм 
бук”. К іі такі форматі, що 
він маніть свойого імн не ціл­
ії тне як слід, але він формня і 
трясеться перед ровд местрон 
гірше як звичайний робітник. 
Та хоч як він гонить собою іі 
[робітниками, то проте пани ка­
жуть, то мало зроблено і він

тоді ще гірше тисне на |юбті- 
никін

В полуднє мали б мати годи­
ну відпочинку, але та година 
така, що як [юблнтір [робітники 
в кінці секції, то каїн затру­
бить днанацята година, то вони 
починають йти до піску, де сто­
їть їх замерзлий обід і нім дій­
дуть до шеку, то пін години зі h 
де. Сідають і ііаско|ю їдять о- 
бід, а 15 мінут до ш'|ішої вже 
виходять і йдуть, іцоби прийти 
на першу годину на місце, де 
працюють. Отака то година 
відпочинку бідного генціана в 
роботі.

Сказати пс можна нічого, бо 
тільки що скаже [робітник н 
своїй обо|юні, то вже панн зан- 
т)іа знають і щюженуть з [робо­
ти. Мають секційні [робітники 
юнію, але й в юнії позасідали 
бю|нжрати і коли на кінійнім 
мітінґу піднеч'е хто з [РОбІТНИ 
КІН 11[ЮТ»Ч'Т проти отої невіль- 
иіііи.кої [міботи, то іа|іаз оці 
бю[юкратн донесуть босови іі|ю 
такого [робітника. П[ю нацмен­
шин [рух активного робітника 
боси знають і кати їм вигідно
окажети'Я, то прогонять з іірн 
ці. 1 доки цс буде ?

Сгк шнн ні н

МАЙНЕРІ В ЛЕТЬРИДЖ МУСЯТЬ ПРИПИЛЬНУ­
ВАТИ ГОЛОСОВАННЯ ЗА МВЮК

Летбридж, Алта.

В ,’іетбрндж є майна, котра 
працює як всюди в иниіих мі­
сцях І — 2 дни в тиждень. 
Мимо такого заст[іашаючого 
стану є ще між майнерамн і та­
кі, що не ;іастанонлнютм-я над 
таким скрутним положенням 
та дальше слухають на сліпо 
еноїх босів. Ще не могли зро­
зуміти до цього часу, де нам- 
майнерам місце і в який спосіб 
нам-майнерам треба виборюва­
ти собі к|іащс умовкни життя. 
Вени підпали під вплив своїх 
богів, а ті ладнають справи так, 
як їм вигідно.

Ми колись належали до ди- 
стрікту Майи Воркерс Юніон 
оф Конала, але босам невигід­
но те було І нони постаралися, 
каристаючи з несвідомостн май 
норії, голос»рванням відлучити 
ех від днетрікту. Частина май 
мерів при помочи спільної агі­

тації, пе[Рекоііили деяку ча- 
стшіу про необхідність для 
маіінерів п[ри.іучнтш-я до дії- 
стрікту Мвйн Во|іке[іс Юніон 
<ф Кснада і вимог, іа на мітін 
Гу відновлення гиіоі уваїїни і 
тоді відбулося ПОНОВII»' ГО.10С0- 
гяння і в дійсностн хоч малою 
більш йти прилучилися ми 
до дистрмпу. Однак з б|іаку 
ПСИНОГО освідомлення між м 
галом майнерським наше при­
лучення оетало невиповненим. 
Дня 10 лютого ц. р. на май­
орськім мітінгу боси розгор­
нули на шн[мжу скалю агіта 
цію проти пріиученняся і на 
внесення їх ПОІІ-If чинків, біль 
шістю голосів анульовано по­
переднє пхтосовавня"' і тепер 
мм відбутиі я попоєне голоео 
панн я Тому я, як майиер, аш>
----- до всіх майперів в Лот
бридж, щоб пильнували пра­
вильних майорських мітінгів 
та належно попровадили агіта

а

4.1

4 ■УКУАИФша уошничі истм”, четвер, at лютого ші. Числа 25.
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Sj - іоеа скалив, іци на їм* ні,спині і ють ішикн й докторі иацнфіку 
Гі-тя не ножна, а треба natif я* вати укцаїиі-ькнї [«бітників й 
І! бату. - Іфариррії: н Канаді. але не ді
Зі Отакими відчнтамн пробу *ждуть. /. І'. Дон морель

ІЧИТИ не НИ ІІЧН.ІН І Ц|Є ДО ТОЦІ'З
Я...::: и-порту-еати до s

Ко ні Я ОПИНИВСЯ бел ЗВІЧЕ УКРАЇНСЬКИХ СІЧОВИХ 
СТРІЛЬЦІВ І ВОЯКІВ У. Г. А.

КУПУЙТЕ ТІЛЬКИ ДОБРІ КНИЖКИ! (кран
Цента, то мене іиічалн цурати 
. _. [“оботн не ніг найти і М І 
порадою одного тутешного ш< І В Рибі па*»
(■афінна я вдався „ці ікни о по | «wm ао
міч. Він пене випиши, чи п = *****-’ Р"*1* “* 
належу до парафії, чи даная|| “ ' "'*• «*■ "
що на церкву і т. її., а оліїм я Е драматичні івори.
дав мені таку поміч, про яку Й § іМіием „ Кояои,- Селі Цап), ясса ав 6 аИ 
Ііапнгати Не можу вам Вин*1* 5 О. Рабмків, — (само* ОС побут на 4 дб ... 
ПОТІМ ДО Другого Патріотичні* >і!1 А. І оаоаае. Буран, васа на 4 дб 
,ііде|іа і від того дієтам таку ся

1

І ЕеЯ.
набута _

Отож ЕІ ВСТРОМИ КОНЦЕРТ ПОМІЖ МАИНЕРАМИ 
В ЮТ НУЛІ, АЛТА.

в ніааМ 
le поданівідбудеться Êбо

В НЕДІЛЮ, і БЕРЕЗНЯ В ГОД. 2.38 ПОПОЛ. f І

Л|
де Е
л =

... js Е
■ '* І

ІВ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ і коритці, але кіі|іа-іно пояеннк| 
цублнці їїj*o (нііамток. ціль, сан 
давня і здобутки нашої робіт­
ничої прґані.іації і коли бесід- 
ник ііокінчіін то публика наго- 
іодіиа ного промову піінкиміі 
овдеекамн.

Друга ітюнннв щюграмп 
концерту .іачалась танками і 
оці танки з[«6нлн велике вра 
жіння на пубещу, бо багато 
було ще таких людей, що з|*>- 
ду того не бачили. Я думав, що 
гали ролва іитіс-а від оплесків 
і ще її по еьогодня ночуєте на 
етріті ІЮІГОВОр IIІЮ концерт, 
ті[« ортнісацію

І ось бачите, тільки один кон 
цсрт і вже заставив багатіюх 
людей подумати про оріаніш-
ЦІЮ.

1er Кулі, Адта.
І' . “ Е Місцевість ІІТ Кулі — це

Не тому вічу збудуємо закладини нового товари- S маймереніа індустрія, 
ства, wo оклигало 6 усімм силами революційний ви- |. розпочалась 1929 року. Тут* 
заоаьннй рук трудящих -ас на Західній Україні й до- | ,, к,.лмких а ,«6ітяякін
по-огдо працюючий «нзаодитись з-під ярна польської | працюк поважне число ріж 
ніднхтн, рунуиської бояри! і чехо-слоеаиьимх поміщиків. Е ннх націонн-іьио, тей. « іргані 

Трудяші Здхідньої України потребують поночі в § :lallifl тут НІ.ма жіСШИХ, к,,і* 
революційній борні І ту поніч треба їм дати. На Фроні | и,т що WIH>p 1а ш;т1„.я 
революційних боїв Західньої України треба вийти yd- $' 21 чл,.„ів к rianm, еимпатл 
трудящим Канади, щоби приспішити прилучення За- | кін НіШЖХ органічній, 
хідньої України до Радянської. , Е Щоби тутешніх майнерів об-

ІІриходьте усі пасово цієї неділі ні те віче, заявіть § садйомита з |«бітинчичн орґю
Віталіями, то ми рішили з*п[«
• «ти до себе товаришів, і това­
ришок я Дромгелер, А.іта., і ще 

І би дали один коице|тг в І от Ку

je
котра

- II. Горбенао, — Вороги, побут, аоса на 4 розвід*
= L емісарський. - Церковний староста, паса на 3 дб .
Е О. Ясний, - Надів, паса на 3 дій
З В. Пташа, — Ганьба, драма на 4 дії ........
5 Я- Бедзик, — Проріж, драна на 4 діі 
Е в. Сухододьський. — Напередодні,
Е В. Худни, - Небетвечна іра. дитяча паса на 4 дб 
Е М. ірчаи, — Підземна Галичина, драма на 5 ХІД...............

му пораду.
Отак тиняючнея, вдався я до 

Укр. Port. Дому, думаючи, що 
іі там не ліпше мені допомо­
жуть, бо-ж я ие належав до їх 
організацій. Коли я тайніов. то 
почав говорити товаришові се- 
ЬреТЯ|ИЯІІ, ЯКПЙ мене ІІрИНЯВ 
по товарне ьки, а потім товари 
ші порадитися між собою і цю- 
бііля ктккту між товаришами 
таки тоді й дали мені допомоі-у. 
Я просто плакав, бо аж тепер 
аровумів, де іціавда і що мені 
давно місце було в робітничій 
організації, бо хоч я не був чле­
ном щіх організацій, то товари­
ші ирпнеж мене як свого рід 
нтті. Тепер я став би членом, 
та вже піано, бо мене нідо- 
шлють до краю. Але я кличу 
дсі'-нсіх тих робітників, що так 
думають, як я думав, щоби вія 
ти прнмір а моєї біди і ставали 
членами організації ТУРФДім 
і ЮТ, бо це « дійсно і «обітни 
чі організації, що дбають іі|н> 
своїх членів і П|яі робітників 
взагалі.

.40 =
,4Ва на 3 дії
JB
J»

В. Вмнннченко. Пісня Ізраїль ікса на 4 ХІЇ .46
І

БІБЛІОТЕКА САНІТАРНО! ОСВІТИ.І
Е ЧИ додає снам ааькогоаь? — Я. А. Барськнй .........
Е Ча корисно пні* mao? — Я. Барськнй 
Е Які а напої, та аю вони дають організмові. В- А. Упив 
Е HU» поамнен знати сіамський учитель про сифіліс. — А. А. Соболів .46
Е Гонореє, кара па жіноцтво. — Какушнін .................................. .. .16
Е Альшм оліїм та венеричні короби. — Г. М. Хорошій 
Е Що повинна знати жінка про себе. — Л. Матаеааа 
S Як убе.іпечт* витну від туберкульоз*. Н. Андріааіева 
= Поради вагітним жінкам. — Г. Михайлюта 
S Як повинен харч> віїтнек робітіваь — Л. М. Яновськв
З Як доглядааі дні мни. — H. L Скрабім ........ *.
= Викривлення тіла у дітей. — Н. Б. ІІІмаревич 
S Одеські курорти. — Мих. Димний
З' Сифіліс, суп. захорувйння те боротьба з ним. — О. Є. Абрамоанч ДО Е
5 Проти жлької олііму. — К. О. Черепоеськмй ................................. ’
З Нормальні та пжтольогічні кровотечі в жінок

РІЖНА ЛІТЕРАТУРА.
І Афондський пройдисвіт. Оповіданню L Печуй-Левниькнй..................16
Е Талант, та інші оповідання. С. Васнльченко....................................
Е Нові оселЬ Оповідання. С Сміаянськмй 
5 Циркуль, Опоаіданна. Г. Косинка
Е Тіні в завулках. Опоаіданна. С. Жигалко ....................................
Е Буатеаь. Оповідання. П де-Мопасан
Е За ворітьми. Оповідання. Г. Косинка ................
З ІІать оповідань. Юрій Смолич ....................................................
Е Наймитська правда. Повість. Я. Цинкер ...............................................
Е Пеер І Ульф. Оповідання. (З жнтя в гірській Норвегії.) Бойезен 
І Життя й діяльність Юстуса Лібіхд. Г. Лусновськнй
Е Підручник німецької мови. Випуск другий........................
§ Якою новою нявчати дітей. І рашенко та Волинський 
Е Жінка опановує техніку. Г. Подорожня 
Е В. Винниченко. Од. Параднеький
Е Звір предковічний. Оповіданім. Джек Лондон ................
Е До розаазжнна національного питанні на Україні. А. Хвнла .... Ж 
Е Дитинство та шкільні роки Леніна. А. Ульароеа
5 Зникле село. Історична повість. В. Юр .......................... ......................
Е Еволюційне вченні та релігія. (З мялюнклии.) L М. Полякав ІД5
- Нарис Історії класової боротьби та соціалізму. IL Хрнстюн, т. Il 2Ж
_ Нарис історії класової боротьби та соціалізму. П. Хриспок, т. Ill ЗДЗ
Е Народні перекази та легенди про Шеаченкоау могилу
Е Оповідання про маленьку людину. Л. Чернов

... «6 І
” І

=
І сеоиі готовість допомогти реаодиіційному рухові За- Е 
s хідньої України. Прийдіть з рапортом й ви, усі бувші 
Е січові стрільці і вовки УГА, ставтесь на позиції визволь-

Стрідкон.
..................................................................... ...

.1)5

! І
Мі ного фронту. ■» І.06 1
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• і і.
Концерт П]юго.іошсно mi 2Й 

СІЧНЯ. ІІ|КіГ|МІМн Концерту бу- 
ла гарне, так що публнкн кож­
ну точку на;іго|юлжува.'іа грім­
кими оплесками і іііве[гта.ііі по 
два ради. Велика саля була 
-шппішсна приеутнимн.

На паїоніїні п|югрммп висту­
пив Піюмовець tor. Ннкнфоряк

III І“ПРИРІКАЄМО, ЩО НЕ ПІДЕМО ВОЮВАТИ ЗА 
НАМОВОЮ ПОЛЬСЬКО-УКРАЇНСЬКИХ 

АГЕНТІВ ПРОТИ СРСР”

По скінченню концерту від­
булась шбава дія ім-іх, що да­
ло змогу ііоанякомитнся одним 
а другими.

Прихід .і концерту був *7н 
а |м‘нт ta mu заплачено *12.

Г.юдій.

де І.111
.15

Л 1де
Капускейсінг, Оит.

робітничо фармі'|и-ької 
преси, а також -і листі н нід рід 
мих і краю діжідуїмсии, що 
польська шляхта к .іноді ді сні 
тонн ми імперіялістамії ириго-
ТПфДЯЬТЬСЯ ДО ІІІНІШ ІІ|ЮТИ
ГРП*.

кали масовий кітінґ 2-ї січня, 
нн який дійштог я поважне чи 
І'.ІО українських робітникіїї, ЩО 
приїха-ін сюди д Західно-Укра- 
їшч-ькнх дене.іь і на цс му мі 
тінгу наїїятнувалн иатьеько 
шляхотську владу та їх ічктін 
дерну, іірнрікадічн псі як один, 

Польсько • ціляхоїижин кмт що нже більше не підуть дії на 
ІІілсудськіїГі задумує, знову ки- тпіною ил.из ько ііпихінськіїх а 
нутн працюючі маси на |іідню. ґентін тут н Канаді війнокі п[ю 
;;а ііггерічті іюди ьіюї Шліхти, ти Рядонського Союзу, а як їх і 
• іадумують ноші не тільки кп- застанінть якимось ідаособом, 
нутн тих у пійну, ЩО там обтя ТО НОНІІ обернуть зброю Протії 
жені фашістськпмн податками. І своїх гнобителів, а не проти 
але й тих, що внїхіьлі д рідного1 своїх братів и Радянські м Сою 
краю до Канади за иоінукунаїї- |зі. 
ним кусі.а хліба. На це ' га 
|іяіііія інми-і.іїої шляхти ііойііи 'ісаіккти $7.70, що й іик .іаио на 
ні іяіі|Н№ч-туиатіі т і ^ру.дяші1 підмогу |и‘наіюційному руховії | 
її Канаді.

Робітники Капускейсінг скли

І:$
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КОМІТЕТУ ТУРФДІМ АЛБЕРТИ Й Б.Н.
.10
.19
.03

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ, ПООДИНОКИХ ТОВАРИСТВ 
І ПООДИНОКИХ ТОВАРИШІВ.

.10
Д. .Уп/тіин. .16

.10
.07 Е
Л5 ЕЙДЕМО НА ЗМАГАННЯДорогі Товариші!

Оцим повідомляємо наші від­
діли ТУРФДІМ, симпатизуючі 
з нами Товариства, й поодино­
ких товаришів, членів наших 
організацій, щоби зі всякими 
справами відносно нашої орга­
нізації ТУРФДІМ вдавалися до 
Ііровкому, а не до поодиноких 
членів, як це робилося ДО ЦЬО­
ГО часу.

Кожна кореспонденція мас 
бути адресована до Провкому,

годжена скоро.
Тоже нас повідомляють, го­

ловно з фермерських ОКОЛИЦЬ, 

що люде, які не звязані з ма­

ло
.06

............10 Е
.1» § 
ЛІ Е

Торолл, Оит.

Ми, юнаки відділу Секції Мо­ціоні організацією, приїзджа- 
ють до даної місцевости, захо- ; лоді ТУРФДІМ в Торолд, викли- 

Українського каємо на змагання відділ С.М. бо
дять до заряду
Фермерського Дому й дістають: в Тіммінс, Онт. 
салі зовсім безплатно на свої Змагаємося за це, хто з над 
мітінги. Провком звертає ува- придбає більше членства про- 
гу нашим відділам і товари- центового до українського на-
ствам, шо коли Провком виси- селення через місяць березень. = шість оповідань. В. Врвжлиеий
лає організатора, то помішує Цим способом хочемо себе S Коральовнй острів. Оновідання. Р. Баллантайн ............ ............

ЇМ НОБИ ВЛАДУ В РУКИ, ВОНИ НЕ ГІРШЕ ПІЛ-іане яо ««одиноких членіш Бу- його обїздку у нашій пресі, або більш зактивізувати та при-| =>££ Й^ДГажниммиь
PV ЛГкНПГЛ ПАІІІЛгЬІМХ/ЙАПиі Б VHP ЛСПА вади випадки, що написано ЛИ- повідомляє ЛИСТОВНО заряди дбати нових членів. = Chua серед льодової пустелі Оповідання. Ь. М. Громоа
V удиопиі U ІІМЦІПЧ'ІП J ПМЛГ1 D З пг. VLÏIM ста до Провкому, але на адресу наших організацій. Тому будь- Заряд відділу С.М. Е Море та його життя. (З аалкжііааи в тексті) П. Балаеа

товариша, якого немає у місті те обережні і не давайте Укра---------------S іаори Г. Квіткв-Основяненка. То* її (її оповідань)
і лист' чекає доти, доки він не їнських Фармерськнх Домів ХОЧ ПІЗНІШЕ, АЛЕ Й МИ ВІД- 1 ^Г^че^Оп^Гїї ™таи, М.йн Рід

приїде і не передасть шиста ДО будькому. п « по цгрті ПРППРТАРРіКИМ = Залізниці. Наукова розвідка. II. Калюжний .................
Провкому. Часом Провком ще Адресуйте так: ДЯЛИ lCVIO ІІГШІЬІЯГОиКПт | вулкани та зеилетруси. Наукова розвідка. P. Р. Виржнковський
НЄ має справи В руках, ЯК това- , ВОЖІІЯМ' = н* МІСЯІІІ- Флнтастичиа повість. K. Е. Цьолковськнй
рнші питаютц чому Провком PROVKOM І І Вибрані творн С. Васильченка (в оправі) ............................................75 =
не відповідає відносно даної 10628-96th St., Edmonton, Alta. ---------- E В«в«*ні твори В. Короленка. То* 1..........................................................75 =
не відповідає ВІДНОСНО даної Бінфейт, Саск. І Таякмшь Оповідання. В. Винниченко..................................................... 10 S
справи. з товариським привітом, ’ І Середньовіччя. Робоча книжка з всесвітньої Історії. Г. Ющенко .80 S

Тому ВСЯКІ ЛИСТИ, які ВІДНО- з Ііоовком В.неділю, н ЛЮТОГО, іиібітші її Ділка — дитина народу. Оповідання. Б. Боне* ............................ ЛЯ =
СЯТЬСЯ до Провкому, адресуйте ’ КИ й робітниці в Іііифейт й о S Дтиіоь пні* жютя й значення. <3 малюнками) Н. І\ Заговорський ЛО =
- —о ■«*«, сажжім Л.В—Ж ........................ т;,т І І
тоді і Ваша справа буде пола- голова. секр. свято в честь революційних s книжок на суну $І0ДЮ, той отримає кілька рішннх наукових ржденських =

(ЇОрЦІВ ,Л«ИІна, .ІІбкіїехта Й Pt>-1Е журиалів^аартости $2.50. Спішіть л іамовленняи, бо ця нагода скоро =
;»и ,*|юк<‘емб\'рі‘* Головою мі 5 промине.

МОЛОДЬ З ВІННІПЕГУ ВІДВІДАЛА КОНЦЕРТОМ |тінґу був т. П. Плис, а промов = м зааоваення рані* з грішми висилайте на адресу:

НАШУ МІСЦЕВІСТЬ I WORKERS AND FARMERS I

Всі чотири ІІ|ЮМ0НЦІ обшир- В BOOKSTORE
ГитгТГ лїюЛу'7^,Ю.Ї I 600 SELKIRK AVENUE WIÏIHIPEO, МАК. |

і них іі|ювідників ії]юльтаріяту. âiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiMiÂ
Ленін помер, але він залішіни ■ 
свою комуністичну ПН|ПЇЮ, н- 
ка нині п|ніводіт, по цілім кп- S 
піталіетичнім світі боротьбу 5 
проти визискувачів, а в країні Е 
рад під щіонолом компартії S 
будують нове соціялісіяднс 5 
життя, яке стане зіркою для Е 
всіх поневолених цілого світа. 5 

Лібкнсхта й Розу ЛВКссм § 
бурі' замордували німецькі со- g 
ціял-дсмократи в спілці з ні- І 
мещ.кою буржуазією, аж їх­
нього інчіолюційного духа не 
замордовано, бо їхня ідея живо 
н іюзвнвактьги в мільйонах,піні- 5 
лстаріяту.

На закінчення щюмоиці апс- 
лхінали до присутніх, щоби ор­
ганізувалися й організовано ве­
ли бо|ютьбу п|юти визиску й 
HciTipiuic.viiimiiTii, бо тільки S 
бо|ютьбою робітніїцтво здобуде 
собі ватю.

.40ПіШрІІКІНЦІ МІТІІІІ'У ІІбрНІІН
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на Західній Україні.

)
frtfaop ч. І. .28
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1.00 Е 
J5 ІКелгари, Адта.

ІІрочіїтан я ого-ісшсння, що 
в Кс.іі'аріїх буде іі|юмшиятн 
якийсь доктор Гу.інй, що при 
ї Xu в неданно ото з Західні ,ої 
України і буде говорити про 
Па ції фі націю, що її там ііі'|іе- 
нодіт» польська иьтяхта. Тема 
мене зацікпші.іа і я цішнн на 
ті її нідчігг.

Перше ITVIOHU і тни мітіш"у, 
самостійник, почав хватити я- 
кипі і. то канадійський к.іюб і 
що до непі пошшні ми всі на 
лежати, а тоді покликав оці-го 
І'улип. Почав інші пан гуляти 
також іі|ю той клюб, та казати, 
що нам т|н‘ба шиежатн до тіяхі 
к.іюбу, щоби про нас ана-ііі чу­
жі люде і бути з тими людьми 
як зі своїми. Потім зачав базі 
кати іі|ю якесь обкднаиня і на 
|м>шті почав говорити, що наш 
ео|нжмільйонний нарід тому не 
мак своєї держави, бо пішов до 
чужих, а нам треба самостійно 
бо|Ютнея. Тільки що зак-інкан 
до канадійських клюбій між чу 
жих, а тепер вже іцюги чужих.

Та панам докторам можна кру­
тити- всякої.

Так і мочав наін доктор Гу­
ляй пояснювати, яка то собор­
на самостійна Україна добра, 
бо там кожний самостійно бу­
де .і ним тс (юОііти, що сам са­
мостійно захоче. Так він само­
стійніш, аж дійшов до Радян­
ського Союзу і давай накиди- 
наді ріжіШми брехнями. О- 
так то оцей доктор наговорив 
цілу купу про самостійні»ТЬ( а 
про ііиціїфікацію так і нічого 
ні' сказав. Головною ціллю його 
було очорнити Гад. Союз, а не 
польську шляхту, бо ж він її 
близький і треба вірно сповня­
ти собачу службу панам. Для 
того він і відчігтн дав.

Пули ще шітаїїни до пани 
доктори, але відповідь на них 
була така кручена, що іі самий 
доктор не j юзу мів її. А коли 
еден (юбітиик поставив питан­
ня. якої України ви хочете пан­
ської, чи якої, бо іюбітпіікн н 
соляне вже мають свою |юбіт- 
ннчо-селянську Ук|іаїну, то го-

І.75
„ Л5

до І
Sм Е

Бруклендс, Май.
Старанням відділу Секції 

Молоді в " Бруклендс відбувся 
концерт в неділю, 15 лютого, 
що ного встроїла Дівоча Ман.то- 
лінона Прхсстра з Вінніпегу на 
бажання нашого відділу Секції 
Молоді.

Концерт почався в третій го­
дині. Перше орхеетра викона­
ла іюбітннчнй пімн “Інтернаці­
онал", опісля слідували інші 
музичні й співацькі твори, які 
орхест|іа виконала по мистець­
ки. ІІа жаль, мушу сказати, 
що старших това і шш і н прий­
шло мале число, а більше було 
молоді. Це й в доказом, яка в 
нас байдужність витворилася.

На половині конце[ггу висту­
пив З ІІ|ЮМ0В0Ю Т. Ко|ЮЛЬ, яки* 
в обишрній п]юмові ішястін 
присутним нннішну економіч­
ну крізу, вказав на безробіття

в цілому світі а в Канаді зокре­
ма та що між без|юбітними с 
тисячі робітничої молоді. Він 
сказав, як то всі капіталісти 
стараються іатрнматн робітнії 
чу молодь в своїх ріжнпх бон 
екантських організаціях, щоби 
їх виховати на ворогів робітни­
чої к.іяеіі. Нашим обовязком « 
втягувати молодь до |юбітнп 
чііх організацій і затримати Ті 
в своїх рядах. Дія української 
молоді ми маємо організацію 
Секцію Молоді і він закликав 
матодь ставати членами цієї 
робітничої організації.

Після іі[юмонн орхеетра вн- 
коиа.та щ екіліжж гарних тво­
рів, а потім присутні j «зій­
шлися вдоволені домів. Ті, що 
ні- були, то втратили багато і 
на слідуючий раз не повинні в 
такий день сидіти вдова.

ці..... ...

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!
і

іЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

Без бойової газети, шо є провідником І органІзато- = 
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітна- І 
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій- Е 
ській моєї, шо провадила 6 класову боротьбу, за виїм- Е 
ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала Е 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та оеві- Е 
домляе класово робітників від моря до моря.

ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІЙСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ
Е І
ІБОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
і

FIGHT OR STARVE!!
Написав Стюарт Смит

=
І

ІПередплата: на рік $2.00; на піа року 51.00. 
Поодиноке число 5 центів.

.V. /'.
Е

В *ш

І“Я ПРОСТО ПЛАКАВ. АЖ ТЕПЕР Я ЗРОЗУМІВ, 
ЩО МЕНІ ДАВНО МІСЦЕ ТІЛЬКИ 

В РОБІТНИЧІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ...”

Тут е карта замовлення. Виповніть Л та зашліть 
негайно!і бароть- I. Hrtllj/UK. І

ІЧи душе s
З Ьмііооаіі find . 

= lor a period of
І Жате ...............
S
= Addreaa...........

for my subscription to the "Worker"крЬв? Ha at МІСЯЧНІ ЗБОРИ 5a a
Торонто, Онт.

Як кожний [«бітник так і я 
і покинув рідні сторони в 1927 
j |«ці і приїхав до Канади, що 
ібц паїекшнти своє життя 
і Прибув я до місцевостп Ko- 
і 'іалт, де й дістав працю е сріб­

ній майні. Там була вже орга- 
’ нізація ГЗТ, але я не дуже то

ві'іітаа увагу, бо що нені здо відділу жіночої секцп туродім
[«вий, роботу мав), то на що ме 1 
ні організації. Отак я лунав.

rÆïtïS в ПОНЕДІЛОК, 2-ГО БЕРЕЗНЯ |
Зложив я трохи центів і аа- ^ » W*.' робітничім домі 

слаб дістав шкірну хоробу.
Поїхав лічитися до То)«ито ;
Г[«ші заб[і,пн іб*тЬ|м, ж'Шаі j

вадять Ю аг гірших 
Ida. Проти безробіття I У ВІНННІЕГУ 

— відбудуться —
City

мпа
ШНА ПО БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ т"

THE WORKER
^ М A CHURCH STREETIWORKERS PUBLISHING ASS’N

680 BAT STREET, TOROHTO, OUT.
TOROHTO OETARIOІНових



Dr. F. RYBAKБазар ■■ Багатий на Крам (M.D- CM. 1-М.. С.С.)
в ІШевго, Метрові іЛікар. оператор І вкувир з

ALFRED AVE." ^WINNIPEG - 52353

КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ. ІЦІНУВАТИМЕТЬСЯ ЕДМОНТОН, АЛТА.повідомлення.; Старанням організаційно-освітньої • Старанням організаційно-освітнього 
комітету при Відіілі ТУРФДім в Еі <ИМ^ТСТУ RP* У«Ф робітничих органі 

І монтон, .Лата., улаштовується в міся- { -**11** в Кшчемер-Ватерлю, Омі., ви­
ці березні в Українськім Робітничім бУм™Утм:я кожної неділі тоауд:|

Спільний Мітінг всіх зарядів ™ КГ°* * T“°,,v!n№ÎÎT$!!

; ".ілбудет^'в її!1 гійг-'мїгги s sf S .*5^ sra -- ,
y Вінніпегу відбудеться В неді- Молод| „ Уч> рХ Домі т. Др. В «Діл^ Ібсрсзн, «Ço».
ІТЯЗ’.ЇІТ ^SSs-**—
рамо в читальні в новому оу СвивЯ Мол(,ді j ліги Комуністичної *е"ь жток-робітимць.
динку. Обовязком членів за- Молоді в клясовій боротьбі”. ^ В нед1!5\ 15 fo**3** часовсвічг
ояпік та кпмітрті* nnuftvTu ма в неділю, 1 березня, вечером. ^а-1 __ЬкОномічня крім й трейд-рядів та комітетів прибути на n04aTKU„vtIliC„ за придб‘аі, юи *ний рух"
це засідання, бо Є важні справи „ям членства до відділу Секції Mo л В неділю. 19 березня, виб>деіься

, и Кшмпнтгмгі Ч икпї НЯК.1Н тгвн *1«*ШІЯ на ТЄМ>: “ЖІНКВ-робІТКИЦІ В
до обговорення. iSXk член С М нист^пнт" з ЛО^И. і єапіталктнчни, країн» та , СРСР-.

Заряд відділу ТУРФДІМ. ,,ш про значіння Секції Молоді, а то» Мт1,н * «i@ui.WO відбуватимуть
_______ Черчук внегупигь з докладмн np-, с" 1 мкіш, квпн, будуть проголошу

Здбяяа в корись страйкуючих кря- 1 значіння ТУРФДім. г | н. на сторінка* >РВ пізніше
веиькнх робітників у Вінніпегу, то В неділю, 8 березня, вечером З ДО- І 
мала відбутися в неділю 22 лютого, : кладом про Міжнародній день жіноч­
ії Розленд І арденс, відбудеться в не- робітниць виступлять сліду ючі ІОВ-і 
ділю, 28 лютого, в Фрі ГІбру Скул, на ришки: Від віддих Секції Молоді і МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу РЗТ н 
розі вулиць Чарлс і Флори. Початок | Краківська, .і від віддих Жінсекии Бруклендс, Man, відбудуться н неді-, 
* 8.30 годині вечером. ГІрмходіть всі! і -ки Мокрій і Строїч. лю, 1 березня, н 2-ій юдині пополуд

---- ——. В неділю, 15 березня, вечером з до- ни під числом 1904 М.ісифік нх лиці
і к.іадами про Життя І творчість Тараса Всі члени повинні прибули. Нових ;

від членів радо віїасмо.

В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ - 26.2Т128 ЛЮТОГО ВІННІПЕГ, МАН.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУз

Базар цей влаштовує Комуністична Партія Канади, щоби роздобути дальших 
засобів у розгорнутій клясовій боротьбі проти капіталістичної класи. Особливо за­
раз, коли маса визискувачів раз-у-раз громить масові мітіиги безробітних, розбиває 
робітничі демонстрації, найбойоеіших робітників запаковує в тюрми, інших депортує 
— треба ударно мобілізувати усі революційні сили трудящих до лротннаступу на 
фронт капіталістичної класи. Зміцнити бойову революційну пресу, вкрити усю Ка­
наду організаційними мобілізаторами трудящих, зробити революційний рух масовим 
—ось иайблизше завдання, яке поставила собі компартія.

Отому завданні Комуністичної Партії Канади мусять спішити усі трудящі на­
зустріч. Треба забезпечити компартію в усі засоби, які потрібні у цій важкій бо­
ротьбі, треба збільшити її бойовий фонд. І саме на ту ціль компартія влаштовує 
В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ И СУБОТУ, 26, 27 й 28 ЛЮТОГО в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Е«с-рей машина Електричні ма­
ло лічення недуг. Спеціаліст 

но венеричним недугам.

а"7
І:

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. С.М.. L.M.C.C.
БРУКЛЕНДС. МАН.

Лікар, Акушер І Оператор 
Член Домініка ьиої р*дн ЛІ- арі» 

ДОЗ CANADA BUILDING 
... 5».««гоом. Bash.
(Коао сіснарської стадії)

Великий Бшг
Оцим повідомляється любителів ми- ...

< тецтва у Вінніпегу, що в суботу, 28 Шевченки виступлять слідуючі: 
лютого, в годині 8.30 вечером в Моль- в!лд,л> СекшіїМолоді тов. Іцжий. а ; 

і ськім Робітничім Ломі > Вінніпег'.. І відділу ТУРФДім т.т. Тересьо І 
і кідої рветься три незвичайно смітні ! ' а„д' *• . _ ПОШУКУЮ свого товариша. Дмнт-

одноактівкн: одна п. и в понедмок, 16 березня, вечером. ,>а Иойчхка, з села Борщів, повіт Сня-

зувкавмвт» Иіч,шх —1
rvba''. "амшоІж^лЖ?..1 ЇЙ 22 березня, вечером. з ял-

і стар інь, щоби виставою цих трох ко- 1 оди ^ роковин Паризької Комуни 
медій задоволяяи всіх присхтних. виступлять з докладами про Значіння 
Зросимо прибути як найчисленніше. Паризької Комуни т.т. Тимчук і Дра- 
Всі у ті 25 ценіів HVJ/*-

В неділю, 1 березня, вечером. в В сереру, 25 березня, вечером, тон. » (гГООі,жине11ь) Буковина
Полі, Роб. Домі відбудеться Прекр»- Д^тй"інгермціо^” ~К°"' ^кран,‘виїхала рок>'і шребхни-
еннй Концерт. Вступ за добровільно- Я ула-Ла **“«»* а Т.ммін,,. Он, Вістку

штовуеться сввтоТнагоди-■nVina po-i”1’" НСІ а6(' "Р" ссйї "І*'1"' С;,'ІТ" на 
ковші існування Секції Молоді ТУРФ- "нще ПЄДІ"дЛі%Сі_иТУК 
Дім. З докладами про значіння цього; 4 96 Whittaker Street

свята І про револкщійннй рух робіт- '*•» Suoburv, Ont

ничої молоді виступлять г. Загарі#-1 
чук і т-ки Карпишин і Березнж 

В понеділок, ЗО березня, вечером, 
т. Клибановський виголосить лекцію 
для відділу Жінсекції на тему: “Зна­
чіння Жінсекції ТУРФДім в класово­
му робітничому русі”.

В неділю, 5 квітня, вечером, на за­
кінчення кампанії за членством до 
відділу Секці Молоді виступлять з до­
кладами Ціро успіхи вчас кампанії 
Ttte. Яцук і т-ки Сливка і"Б<резюк.

Кличемо робітництво приходити :;к 
найчисленніше на повиші свята і дек- і 

Освітком.

3-і ряд Ч.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
КОМСЛП ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. то*, пополудня 
Телефон до офісу: 22 6X3 
Телефон до дому: 202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG
РА. Р L'Albcnni В. С.Camp 4

Рете М AKSvmu*

Знаючи, наше призначений дохід з базару, на його повинні прибути усі робіт­
ними й робітниці Вінніпегу, щоби грошево допомогти компартії в її клясовій борні. 
Вчас отого базару неповинно бути ні одного з трудящих Вінніпегу, який своїм гро­
шем не збільшив би бойового фонду компартії.

ПОШУКУЮ своєї ііернпї Сестри. Г 
Олени Зазудя, з села Виланча, повії ДР. ІВАН 0Р0БН0

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕИ ЛАБОРАТОРІЯ 

207 ПОВЕН RYDEB Bld* , 
101st Street, Edmonton, Alta.

ми даткаміг* Ириходіть громад но.
Заряд И.Р.Т<іТож приходьте усі вечорами на базар до Укр. Роб. Дому, приходьте розкупи­

ти отой багатий крам, що його придбав базаровий комітет. Допоможіть зростанні 
бойового фонду на організування трудящих мас на визвольному фронті клясович 
боїв.

СЕИНТ ЬОНІФЕИС, МАН.
РЕОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗБОРИ драм- 

спів гуртка при відділі ТУРФДім у 
Сеймі Воніфейс, Май., відбудуться в 
четвер, 26 лютого, в год. 8 вечером. 

і Проситься все членство, іцо бере /• 
чисть в мистецькій праці, прибути на

........................................................................................................ ' „нто ....... Леніна, Лібкнех- ців3^ту. * 4ЄгоГо, . ........
та Й Po.il! Люксембург. Голо вечером, в Укр. Роб. Домі в Сейчт 
•Г “НИЧ'Т ' ннта був тов. С. "о ЛтиГп^,™ дХ 
Гладій, а Промовцями ВИСТупа- І на музика.
ли т.т. Гнаткж в українській І 11 нед1ію- ! березня, "2-ій годині 

.... ' . J ... пополуднн, відбудуться Місячні Збо-
МОВІ І Годсон В анг.ийгькі.й. ри ВІДДІЛ) ТУРФДім, .і вечером. II н 

PoÔKOP, годині, відбудеться Концерт-мітінг, 
1 ; на якім промовлятиме промовець з

- Вінніпегу. Заряд.

БАЗАРКОМ КОМПАРТІЇ. HOME COOKED MEATS
740 HASTINGS STREET E. 

Phone Highland 5393 R. 
Vancouver. В. C- 

Виробляємо всякі старокрвеві мясні 
вироби, як ковбаси, сальцесони І т. 1н.

Замовлення висилаємо за готівку 
або на С.О.Д.ДВА КОНЦЕРТИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В. М. Польовий, властитель.

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

Виробляємо всякі старокраеві мясні 
вироби, як ковбаси, сальцесони і т. п., 
маєші ріж ного рода свіже мясо на 
складі і гросерії Продаємо по умір- 
кованих цінах. Замовлення висила­
ємо за готівку або на С.О.Д. Лишіть 
або
10265-96

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ
ції.влаштовується«г

В НЕДІЛЮ. 1-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ ПЕРШИЙ РАЗ У ВЕҐҐРЕВИЛ, АЛТА.!
заходіть на адресу ;
WESTERN MEAT Щ

ftoîiaiSïï
За точну і скору обслугу ручать

Ф. Татчин і И. Комарніиький

Старанням лрамспіш ургка при від- 
диі ТУРФДім у Вегревил, Алта., віді­
грається в пятницю, 6 бензин в Укр. 
Роб.-Фарм. Домі > Вегревил, гарну 
нову несу В. Шопіяського п.н.: “ГО­
РИТЬ ГАЛИЧИНА”. Кличемо нсіх у- 
крайських фармерів і робітників Вег-

ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ MARKET 
monton. Acta.І МИ НА ФІРМАХ ЗГАДАЛИ 

НЕЗАБУТНІХ ВОЖДІВ 
ПРОЛЕТАРІАТУ

ТРАНСКОНА, МАН. HOME MEAT MARKET
Phone 6365Драмспівг'урток при відділі ТУРФ- 

.Чім в "Транс коні відограе н суботу,
28 лютого, в Укр. Роб. Домі в Тран-
сконі, дуже гарну, веселу й смішну І 1>€ВИЛ і околиці прибути і побачити 
комедію в 4 діях, Бориса Грінченка І це представлення, яке зображає не- 
(В. Чайченка), и. н “НАХМАРИЛО*, давні погромницькі події, заподіяні 

І Вступ лише 25 а. і 10 ц. Початок в 8.30 польською шляхтою, на землях За- 
ДНЯ 25 СІЧНЯ фн|>.Ч0]>і .місці3 годині вечером. Ириходіть громад- хідньої України. Початок в 8.30 го-

ііо й ириходіть на час. •

10342-101 Sr.
Edmomton. Alta.

Виробляємо старокраєві ковбаси, 
сальцесони, балони І ріжного ро1 
да мясні вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

На концертах гратиме 2 група дівочої мандоорхестри. 
Початок концертів точно в 7-ій і 8-ій годині вечером. ГЕНРІ Д. РОТЕНБЕРҐ

Адвокат І публичиий ноіар мак свою 
канцелярію під числом

382 Qucin St Weir. То.onto Ont. 
CON QUEEN , S.AOINA

Сімко, Онт.

В час) концетрів тов. БІлецькнй два рази виголосить 
в шкільній салі УРД лекцію на тему:

КОМІНТЕРН — ВОЖД ВСІХ ВИЗИСКУВАНИХ 
І ПОНЕВОЛЕНИХ.

дині вечером.пости Сімко відтягували свя- 
І то в честь Леніна, .'Іібкнсхта й 
І’ови Люксембуїіґ. Го.товот 
мітінґу був т. А. ІЦ., який вко- 
І'отиі пояснив значіння цего

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!УВАГА! САВТ ПОРКЮПАЙН І ОКОЛИЦЯ!Початок першої лекції в 8-Ій годині вечером, а дру­

гої в 9.15 годині вечером.
еинФиеимнееаааеана

свята, та пок.іикав до щючи- 
твння [юферату J. <1>. Г. Рсфс 
рат випхтошений б^в про жит- і 
і я Лібкнста й Ро:щ Лкжссм з 
бурґ, який присутні вислухали 
уважно.

Другим промовцем виступив 
Щоби цего добитися, ти ро- т- Щ . який обширно іюска 

Місяці грудень і січень були бітництво мусять організувати- ;іам иР° ясиття н бо|ютьбу ■ I* j 
місяцями кампанії ,іа член- ся н т]іейд-юнії. в комуністич и'*®> та ИІ'0 т,‘> як за вказівка 
ством до ТУРФДім. Так, як; ну партію, в культурно-освіт ми Леніва нині [юбітникп й сс-Т| 
всі відділи ТХ'1*ФДім іі|юводи ні орі'ані.іації, та організовано» > ляне Радянського Союзу бу.і> | 
ли ЦЮ Кампанію, так і наш від боїютьбою здобувати ваші собі *,ть нош‘ соцінлістичне жит ги. |. 
діл не лишився подалі, а вст|ю- й своїм дітям. Для україн життя, де не буде хлопа и пана, |1 
кчіав мітінгн, на яких иояснюва ськнх робітників такою орґа-1 будуть всі товариші 
ліси значіння нашої оріаиіза ні.іаціью і; культураочк-вітия Но скінченні промов нрису і | 
ції та .іакликалося |иібітніікіс ТУ1*ФДім, тому кожний |юбіт- н* відспівали жатібнин марш і | 
ставати членами організації ник повинен перте ставати чле- вдоволені розійшлися юмп | 
ТУІ*ФДім. Один з таких мітін ном це! організації, а опісля ВІД себе кличу всіх тих. що m і 
Гін відбувся 18 січня, на якому]йти дальше й ставати 'исном не е в організації, щоби стій» | _ 
промовляв т. ІАіатюк з Ріджаіі бойової по-іітіїчної організації •ІИ членами організації 1 1 I . Jjjj 

"МИ. В і воїїї дощіїііі иромеві він КНК. і яка існує в нашій місш віи ти і ^
і.чяснив пртутннм, як колись В Канаді маємо сотні тисяч 
іі нунаи невільничіїіі лад. де українського іюбітництна,-дле 
існували рабовласники іі раби, мале ще число стоїть в органі- 
але завдяки боротьбі, що її в|к> заніях (юбітннчнх. Велика біль 
надили іісві-иніїки цей лад був шість не іитеїнч-уєгьі я нічим 
• нищений, а на його міси- і міі як (нібітніїча організація 
"hpuHuicw ианщизннішіі лад, я мусимо .ше|>нутн увагу на ішх 
кий з часом змінився знову під ; неорГанізонаннх і исрсконатді 
напором манииїзняків і завія їх та втягнути до орГані-іації 
тоді бо|ютьбою іціотії панів нз ТУРФДім. Також Т|іебй ста 
капіталістичний лад, в якому , і «ітися нам вирвати |юбітцнків 
єн тепер перебуваємо. Він єна- . під впливу патріотичних пан­
тів, що на світі нема нічого віч ; ків, які ніколи ще нічого не 
ного, а що все жиє, старіється, зробн.ш ;ия [юбітничої к.іиси, 
гмирає і робить міиіс для дру- з. навтіки, є зааіятіїми во|юга 
rmt> віщого життя. Так само і ми |юбітництва й взагалі вся 
с істема, влада не к дана від бо копі поступу. На закіячі-нни 
і я. а створена людьми і еконо- ізаіи-люваи до иріісутшіх, що 
мічннмн обставинами даного чн коли отримадіть аплікаційні 
су, існує якийсь час і потім іа j картки, то щоби виповнили їх і 
іибає Так як iKHii jH- iai си стали членами неї одинокої ~
« теми згинули, так і капіталі- ; української робітничої органі
< точна система мусить згинути зщії ь Канаді Па його заклик того життя при всяких вар­
ана її міси»' прийде радянська списалося кідькашшягь нових стате* праці, а* на землі так 
система, де "владу буду і ь мати гонів і шім зміцній» наш від І • глибоких норах підземелля, 
робітники І селян»' Взірцем ; дм ТУ І*ФДім у Мус Джо. пишіть іо -Українських Робіт- 
дла робітників « Радянський Того самого дня вечером від нмчих Вістей" про все те, що і 
Соє*. < вяткенанч концерт нітіиґом Вами й кругом Вас ДІетьса.

СТАРАННЯМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УРД 
В САВТ ПОРКЮПАЙН, ОНТ.

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи має 
всякого рода вугля і дрова. Добрь якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.ТУРФДІМ МИ ЗБІЛЬШИЛИ 
ЛАВИ НАШОГО ВІДДІЛУ НОВИМ ЧЛЕНСТВОМ
ВЧАС устроюеться

THE WORKERS A FARMERS CO-OPERATIVE ASS'N, LTD 
Cor. Pritchard & Battery Sta. — Winnipeg, Man.В ДНЯХ 6, 7, 9 I 10 БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІМус Джо, Саск.

зет ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР!1 НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,Ш?
що не маєте ніяких болів, 
а кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

Робітники і робітниці! Базаровий комітет придбав 
дуже багато прекрасних і вартісних річей, котрі ви змо­
жете набути за дуже дешеву ціну, як також добірна му­
зика буде пригравати підчас базару всі чотири вечері.

Ириходіть всі й кличте своїх знайомих! За вдово­
лення ручигь

Ж
№щ ЛМІМШ МЕНШИНБАЗАРКОМ. Торговельна 

Марка
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛЮ. ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛИ 

І НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУСТВАХ, ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ. ВУХ, 
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ МАСТЕЙ ТІЛА І Т. Д.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК-
ГАВКА приготовленого з лічничих ростим, коріння, кори, Htm» І *пі, 
високо рекомендованого на оживлення занечишеної крони. ЦІ пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх яишніх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровляють всі орган* 
тіла. Тисячі людей оживають індіанський (Рстслснейк Ойл) Линнмеїгт 

! Блекгавка з нлйкрлшими наслідками і рекомендують його своїм зиайо- 
! мим Попробуйте і ви також будете вдоволені

Фдишина цего линименту звичайно продається за одного долар». 
Але з ним оголошенням ми робимо спеціяльну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу кмюн разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла­
ченою почтовою посилкою ДВІ одио-долароиі фляшнни линименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-денного дива Блекгааиа. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, шо коштують S3 ДО, тільжж 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН. А ЗАОЩАДИТЕ $2ДО.

* (РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

НИМ ДОПОМОГЛИ ПрИ«'КО|ІИТИ :
аагибіль f'KTt'MH ви їш ку.

II. ІЦ. ;юбкіф.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
В суботу, 2Н лютої о, сіарєОіиям від 

Ж-С. ГУ'РФДім в Іст Киддоиан
відбудеться ЗАБАВА » танцями Н«і | 
чібажі буде пригравати першорядн 
opteerpa. Ириходіть іромадио і кди-1 
чте знайомих Вступ для дорослих 25 
ц., для дітей 10 ц. Початок в 8 годині | 
вечером

Мкжчні Збори віддих РЗТ в 1с і 
Киддоиан відбудуться в неділк- 1-і - 
березня, її 2 юдині пополудни. 1 Ірино- ; 
сіть вкладки від 1-ої до 2-і ої години, 
щоби не персск.іджати підчас зборів 
Все членство обежязково ПОВНИМ')
прибу-ти на збори

Збори відділу ТУРФДІМ п Іст Кил 
ДбИ4Иа відбуду 1 ься в неділю. 1 берх 
лня. » 8 годині вечером Всі члени о- 
боввлково повинні прийти на jôoîw 

Т- Тнмчншин.

Наш» теперішня нова адреса:

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.1536 Dundai Strut W.. Toronto. Ont.
ПАНОВЕ:

В n рило зі посилаю $1 00, за який прошу вислати мені пово­
ротною ночтою дві регулярні одно - доларові фляшнни Індіан­
ського (Ретслснейк Ойл) .Іііиименту Блекгавка і одну регулярної 
величини коробочку 14 денної о Дива Блекіавка, за шо я більше 
не обовязаний нічого платити.
Імя 1 назвиско ...................... ..

(Номер помешкаиня і вулиця або почтова скрипка)
............................................. Провінція ............................. ..

ПРОСИМО ПІКАТИ ВИРАЗНО.
МістоВи — шо коротаєте ані Ва­

на*» гаранті*. Ma оцим погоджує «юс* звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворогмокі почзоеою оплатою, ніщо 
з ахмі небуд, причин ви не будеіе задоволені іидіансажам (Ре- 
теасиеВ* CHU) Лиииментом Ьлеагаека

BLACKHAWK INDIAN RCMCOY COMPANY %

f
A A*■:ж Г;

IV/;

•4
»i

■

і

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки і ПІДПЖШКН

За роботу і матеріял 
гарануємо. Ціни умірковані Го­

воримо по українськи. 
WINNIPEG ARTIF 

LIMB COMPANY 
387 Selkirk Ave.. Winnirer. Man.

THE ICI AL

ДP. n. ГУЦУЛЯН
ДЕНТИСТ

веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave., Winnipeg. 

phone Bs zee

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР■Ям»

жо без-

нернчні недуги
JOI STHEET 
Kitçnin В і. ос. 

Edmonton. Alta.

Ю164А ~
2°ііЛ0'

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР CM. L.M.C.C.»

ааС
PH0NÏ 66866WINNIPEG417 SELKIRK AVE. 

(На ніс*! д р. n Урадує.)

ШГ ДО ВІДОМА СПІВАЦЬКИМ ГУРТКАМ!
Відділ ТУРФДім у Вінніпегу подіє до відома, що уже вийшов 

І мається на продаж 3-ий збірник найкращих українських пісень пере­
важно з Радянської України. Пісні на мішані хори, чоловічі, жіночі 
й літочі. Збірник має в собі 40 слідуючих пісень:

21. Ой чаго ти почорніло
22. Більше надії брати
23. Ой ходив чумак
24. Вечірній дзвін 
23. Гей хто на світі
26. У містечку Богу славку
27. До засіву ми готові
28. Сонце по небі колу*
29. Ой на торі, на горі
30. Човник хитається 
34. Ой під ідем зелененьким
32. Марш комунаром
33. Комсомольці у похід 
34 Моя пісня 
35l і я залишуся 
Зв. Гей у волі
37. Журавлі
38. У перетику ходила 
За Ой зиатм. знати 
40. Косарі

1. Гей вперед до мети
2. Засвистали козаченьки
3. Еигланд Ерайз ,
А. Весна туча
5. Ой зза горн 
Ь Синє море засинилося 
7. Він угадав 
а Діброва 
9. Ред флег

10. Ой нагнувся дуб високий
11. Намити червоних борців
12. Два дубки
13. Калинонька
14. Гей пластуни, гей юнаки! 
ІЗ. Марш трактористів
16. Чорна хмара зза Лиману
17. Молода гвардій
18. Запоаіщенна І Заповіт І
ІК І ей ви стрільці січовії 
26. Пісня комсомольців

Шив одного збірника Я .25. Хто схоче замовити собі не менш.
як 4 примірники, то» дістане оеуст.

Замовлення треба пбокязкоцо посилати враз із грішми. Без гро­
шей книжок не будемо висили*. Замовлення й гроші висилайте до:

BRANCH UKRAINIAN LABOR FARMER TEMPLE ASS N 
Cor. Pritchard Avenue A McGregor Street 

WINNIPEG, Manitoba

k:# і
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